
Comune di Introbio
Provincia di Lecco

Deliberazione di Consiglio Comunale

Numero 22 del 23-06-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E DEI RELATIVI ALLEGATI

Nell’anno duemilaventidue, il giorno ventitre del mese di Giugno, alle ore 20:30 presso il INTROBIO, convocato con 
l’osservanza delle modalità di legge si è riunito il Consiglio comunale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:

Componente Carica Pres/Ass Componente Carica Pres/Ass

AIROLDI ADRIANO STEFANO Sindaco P VALSECCHI PATRIZIA Consigliere P

BRINI FABIO Vice Sindaco P LA VECCHIA NADIA Consigliere A

REGAZZONI TIZIANA 
CATERINA

Assessore P

BENEDETTI RICCARDO Consigliere P

ARTUSI SILVIA Consigliere P

SILVA MAURO Consigliere P

SPOTTI ELIO Consigliere P

SELVA PIERO ANGELO Consigliere P

ARTUSI LINO Consigliere P

Numero totale PRESENTI: 10 - ASSENTI: 1

Assiste alla seduta il Vice Segretario ROSARIA MARIA MALUGANI con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, 
lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ADRIANO STEFANO AIROLDI, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



Si registrano i seguenti interventi:

Il Sindaco introduce la proposta  chiedendo al Vice Segretario Comunale  di fornire gli opportuni  
ragguagli.

Il Vice Segretario Comunale dà seguito alla richiesta, presentando i dati principali.

Il Consigliere Lino Artusi chiede chiarimenti in merito all’acquisto dell’area per la realizzazione della 
scuola secondaria di primo grado, affermando la propria contrarietà all’acquisto stesso in quanto il 
Comune è proprietario dell’area “Pra Baster” che potrebbe essere destinata a tale uso.
Chiede inoltre perché nel bilancio di previsione non è inserita la spesa per la realizzazione della nuova 
scuola.

Il Sindaco specifica che Pra Baster nasce come polo sportivo e come tale è intenzione di questa 
Amministrazione mantenere tale destinazione. L’acquisto del terreno si rende necessario in quanto l’area 
già di proprietà dell’Ente non ha una superficie idonea per la realizzazione della nuova struttura.

Il Vice Segretario Comunale fornisce i ragguagli in ordine alla seconda richiesta del Consigliere indicando 
che la spesa relativa all’opera non è stata inserita in bilancio in quanto ad oggi non vi è copertura 
finanziaria.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:
- l’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il compito di 

predisporre lo schema di bilancio di previsione e di presentarlo al Consiglio comunale con i relativi 
allegati per la sua approvazione;

- l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione 
del bilancio, da parte del Consiglio, prevedendo che tale termine possa essere differito con decreto 
del Ministro dell’Interno;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento istituzionale, 
finanziario e contabile degli enti locali;

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, così come integrato dal 
Decreto Legislativo n. 126/2014;

- Il regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio comunale n.36 del 20.12.2016, 
che stabilisce la procedura e i tempi per la formazione e approvazione del Bilancio di previsione;

considerato che, per quanto concerne gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, è 
prevista la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli artt. 13 e 14 del D.Lgs. 
sopra citato;

considerato che dal 1° gennaio 2015 gli enti locali devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria 
sulla base dei principi generali, e in particolare in aderenza al principio generale n. 16 della competenza 
finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle 
scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale vengono a scadenza;

dato atto:
- che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le previsioni di entrata e di 

spesa iscritte in bilancio negli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011, si riferiscono agli 
accertamenti e agli impegni che si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si 
riferisce ed esigibili nei medesimi esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”, l'ammontare delle 
somme che si prevede di imputare agli esercizi successivi;



- che sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di riscuotere o delle spese di cui 
si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, senza distinzioni fra 
riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui;

- che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle richieste dei 
Responsabili di servizio e sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, tenuto conto 
delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per l’anno 2022;

richiamato l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 
intendono prorogate di anno in anno.”;
 
visto l’art. 174, c. 1, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che: “Lo schema di bilancio di previsione 
finanziario e il Documento unico di programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo 
presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno (…)”;

considerato che, secondo l'art. 48, c. 2, del D.Lgs. 267/2000, la Giunta svolge attività propositiva nei 
confronti del Consiglio, organo competente all’approvazione del bilancio;

visto lo schema di bilancio di previsione triennio 2022-2024 e i relativi allegati redatti in conformità alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011 predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario;

richiamato l’articolo 1, commi 707-734, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 e successive modificazioni, 
che hanno abrogato la normativa relativa al patto di stabilità interno, introducendo il nuovo saldo di 
competenza finale;

considerato che con deliberazione di Consiglio comunale n.10 del 31.05.2022 è stato approvato il 
Rendiconto di Gestione relativo all’esercizio finanziario 2021 dal quale emerge un risultato 
d’amministrazione di euro 1.609.815,31;

dato atto che al Bilancio di Previsione 2022-2024 è stato applicato avanzo per euro 307.710,72 di cui euro 
111.960,72 alla spesa corrente ed euro 195.750,00;

visto l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione, da 
parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede che il termine possa essere 
differito con decreto del Ministro dell’Interno;

dato atto che con Decreto Ministero dell’Interno del 31.05.2022 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione è stato prorogato al 30 giugno 2022;

richiamata la propria deliberazione n.53 del 10.06.2022 di approvazione dello schema di Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024;

visto il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2022/2024 redatto in conformità al principio 
contabile applicato della programmazione di bilancio (allegato 4/1 al D.Lgs 118/2011);

vista la nota integrativa al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 di cui all'art. 11 comma 3 lettera g) 
predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario, redatta ai sensi dell’art. 11 comma 5 del D.Lgs 
118/2011;

vista l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 di veridicità delle 
previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa avanzate dai servizi ai sensi dell’art. 153 
comma 4 del D.Lgs 267/2000;



rilevato che il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 risulta predisposto in conformità ai principi 
contabili generali ed applicati di cui al D.Lgs. n.118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il 
risanamento della finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1, commi da 
819 a 826 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (legge di bilancio 2019);

dato atto che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 08.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, di 

adeguamento delle tariffe di illuminazione elettrica votiva con decorrenza 30.06.2021;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 07.06.2022, immediatamente esecutiva, sono 

state approvate le aliquote dell'Imposta Municipale Propria per l'anno 2022, da proporre al 
Consiglio Comunale;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 07.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
proposta la conferma dell'addizionale comunale all’ IRPEF anno 2022;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 07.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la conferma delle tariffe per l'utilizzo della palestra per l'anno 2022;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 07.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il programma degli  incarichi di collaborazione professionale specializzata , di studio , 
di ricerca e di consulenza per l’anno 2022

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 07.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la conferma delle tariffe per i servizi a domanda individuale per l'anno 2022;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 07.06.2022, immediatamente esecutiva, è stata 
approvata la destinazione dei proventi per violazione di norme in materia di circolazione stradale 
ex art. 208 del D. Lgs. n. 285/92;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 07.06.2022 sono stati adottati il Programma 
triennale delle opere pubbliche 2022-2024, l’elenco annuale dei lavori pubblici 2022 ed il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 07.06.2022, immediatamente esecutiva, è stato 
adottato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari triennio 2022-2024, da sottoporre 
al Consiglio Comunale;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 07.06.2022, immediatamente esecutiva, si è dato 
atto che il Comune di Introbio non ha aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività 
produttive e terziarie che potranno essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie;

- con deliberazione di Giunta Comunale n.  50 del 07.06.2022, immediatamente esecutiva,  sono 
state approvate le tariffe del canone unico per l’anno 2022; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 07.06.2022 è stato approvato il programma del 
fabbisogno del personale e delle assunzioni per il triennio 2022/2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 10.06.2022, immediatamente esecutiva è stato 
approvato il DUP semplificato 2022-2024;

dato atto inoltre che:
- ai sensi dell’art. 165, comma 7, del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come prima 

voce dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in spesa il 
fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso;

- le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al Decreto legge n. 78/2010 
convertito con Legge 122/2010 per quanto riguarda la riduzione dei costi degli apparati 
amministrativi e le riduzioni di spesa ivi previste;

Dato atto:
- che il deposito degli schemi di bilancio di previsione 2022/2024 è stato effettuato ai membri 

dell’organo consiliare coerentemente con le tempistiche disciplinate da Statuto e Regolamento di 
contabilità;

- che nel termine stabilito dal Regolamento Comunale di Contabilità (10gg.), non sono pervenute 
proposte di emendamento al Bilancio di previsione 2022/2024;

acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Contabile-finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



acquisito il parere favorevole dal Responsabile del Servizio Contabile-finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi degli Artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

dato atto che lo schema di Bilancio approvato dalla Giunta sarà trasmesso al Revisore dei conti al fine 
dell’espressione del parere sulla proposta di Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati, ai sensi 
dell’art 239 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio 2021);

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

visto lo Statuto comunale;

visto il Regolamento di contabilità;

con voti n.  8  favorevoli, e n. 2 contrari (Lino Artusi e Patrizia Valsecchi ) essendo n. 10 i presenti e votanti 
, espressi nei modi e nelle forme di legge;

d e l i b e r a

1. di approvare, ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii., le motivazioni in fatto e in diritto meglio 
espresse in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare i seguenti schemi di programmazione finanziaria per il triennio 2022/2024, allegati 
quale parte integrante del presente atto:

- lo schema di bilancio di previsione quale documento di programmazione finanziaria e monetaria 
costituito dalle previsioni delle entrate e delle spese, di competenza e di cassa del primo esercizio, 
dalle previsioni delle entrate e delle spese di competenza degli esercizi successivi, dai relativi 
riepiloghi, e dai prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e gli equilibri;

- gli allegati propri del bilancio di previsione come evidenziati nel richiamato art. 11 del D.Lgs 
118/2011 ivi di seguito richiamati:

- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;
- il prospetto degli equilibri di bilancio;

3. di dare atto:
- che il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. n.267/2000);
- che lo schema di bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, 

comma 3 del Decreto legislativo n. 118/2011 e dall’art.172 del TUEL;
- che nella redazione dello schema di bilancio in approvazione, si è tenuto conto delle deliberazioni 

assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in premessa;
- che le previsioni contenute nel bilancio di previsione 2022/2024, sono tali da garantire il rispetto dei 

vincoli di finanza pubblica in conformità all'art. 1, commi da 819 a 826 della legge n. 145 del 30 
dicembre 2018 (legge di bilancio 2019);

- che sono rispettati i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle 
disposizioni vigenti in materia, relativa al rendiconto 2018, di cui al D.M. 28.12.2018.

4. Di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2021-2023 riporta i contenuti confluiti nel 
Documento Unico di Programmazione Semplificato, quali il Piano triennale del fabbisogno del 
personale e l’elenco annuale delle assunzioni, il Piano alienazioni e valorizzazioni di immobili non 
strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’Ente ed il Piano triennale ed il programma 
annuale dei Lavori Pubblici.



5. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.lgs. n. 33/2013, disponendo la pubblicazione sul sito 
internet “Amministrazione trasparente”, sezione "Bilanci". 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio Economico Finanziario ogni adempimento utile ai fini 
della corretta e puntuale attuazione di quanto deliberato;

Con successiva apposita votazione unanime, attesa la tempistica di legge e pertanto ravvisati i contrassegni 
dell’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 
4, del D.Lgs. 267/2000.



Deliberazione n. 22 del 23-06-2022

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segretario

 ADRIANO STEFANO AIROLDI DOTT.SSA ROSARIA MARIA MALUGANI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.

[  ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Vice Segretario

DOTT.SSA ROSARIA MARIA MALUGANI



Comune di Introbio
Provincia di Lecco

Deliberazione di Consiglio Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E DEI RELATIVI ALLEGATI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile dell’Area CONTABILE - FINANZIARIA, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e 
ss.mm.ii., esprime parere:

[ X ] Favorevole
[  ] Non favorevole

di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Eventuali note: 

Introbio, lì 21-06-2022

Il Responsabile dell’Area
DOTT.SSA MALUGANI ROSARIA MARIA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005



Comune di Introbio
Provincia di Lecco

Deliberazione di Consiglio Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E DEI RELATIVI ALLEGATI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art.49 e 147bis del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile dell’Area CONTABILE - FINANZIARIA, ai sensi dell’art. 49 e 147bis del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e 
ss.mm.ii., esprime parere:

[ X ] Favorevole

[  ] Non favorevole

in ordine alla regolarità contabile della suddetta proposta di deliberazione.

Eventuali note:

Introbio, lì 21-06-2022

Il Responsabile dell’Area
DOTT.SSA MALUGANI ROSARIA MARIA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005



Comune di Introbio
Provincia di Lecco

Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 22 del 23-06-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E DEI RELATIVI ALLEGATI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio 
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 26-07-2022 per giorni 15 consecutivi.

Introbio, lì 26-07-2022

Il responsabile
DOTT.SSA MALUGANI ROSARIA MARIA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Allegato c) Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' (All 9 - all. c) FCDDE)

1/7



COMUNE DI INTROBIO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' dell'esercizio 2022 Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita'

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI

DI BILANCIO

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI

BILANCIO

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3
(a) (b) (c) (d)=(c/a)

  ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA        
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.065.120,00  -   -   - 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7  -   -   -   - 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.065.120,00 36.096,10 36.096,10 3,39

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi  -   -   -   - 
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali  -   -   -   - 
1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma  -   -   -   - 
1000000 TOTALE TITOLO 1 1.065.120,00 36.096,10 36.096,10 3,39

 
  TRASFERIMENTI CORRENTI        

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 48.380,00  -   -   - 
2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 11.930,00  -   -   - 
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese  -   -   -   - 
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private  -   -   -   - 
2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo  -   -   -   - 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  -   -   -   - 
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  -   -   -   - 

2000000 TOTALE TITOLO 2 60.310,00  -   -   - 
 
  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE        

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 113.378,00  -   -   - 
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle

irregolarita' e degli illeciti 6.300,00 870,60 870,60 13,82

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 50,00  -   -   - 
3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00  -   -   - 
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 135.950,00  -   -   - 
3000000 TOTALE TITOLO 3 305.678,00 870,60 870,60 0,28

 

2/7



COMUNE DI INTROBIO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' dell'esercizio 2022 Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita'

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI

DI BILANCIO

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI

BILANCIO

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3
(a) (b) (c) (d)=(c/a)

  ENTRATE IN CONTO CAPITALE        
4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale  -   -   -   - 
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 192.815,00  -   -   - 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche  -   -   -   - 
Contributi agli investimenti da UE  -   -   -   - 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 192.815,00  -   -   - 
4030000 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale  -   -   -   - 

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche  -   -   -   - 
Trasferimenti in conto capitale da UE  -   -   -   - 

Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da
UE  -   -   -   - 

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00  -   -   - 
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 20.000,00  -   -   - 
4000000 TOTALE TITOLO 4 222.815,00  -   -   - 

 
  ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE        

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie  -   -   -   - 
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine  -   -   -   - 
5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine  -   -   -   - 
5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 450.000,00  -   -   - 
5000000 TOTALE TITOLO 5 450.000,00  -   -   - 

 
  TOTALE GENERALE (***) 2.103.923,00 36.966,70 36.966,70 1,76

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.881.108,00 36.966,70 36.966,70 1,97

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 222.815,00  -   -   - 

 

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono
accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilita' stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilita' e' articolato in due distinti capitoli di spesa: il fondo
crediti di dubbia esigibilita' riguardante le entrate di dubbia esigibilita' del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende
anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

3/7



COMUNE DI INTROBIO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' dell'esercizio 2023 Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita'

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI

DI BILANCIO

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI

BILANCIO

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3
(a) (b) (c) (d)=(c/a)

  ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA        
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.075.120,00  -   -   - 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7  -   -   -   - 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.075.120,00 36.720,60 36.720,60 3,42

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi  -   -   -   - 
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali  -   -   -   - 
1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma  -   -   -   - 
1000000 TOTALE TITOLO 1 1.075.120,00 36.720,60 36.720,60 3,42

 
  TRASFERIMENTI CORRENTI        

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 50.643,00  -   -   - 
2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 11.930,00  -   -   - 
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese  -   -   -   - 
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private  -   -   -   - 
2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo  -   -   -   - 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  -   -   -   - 
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  -   -   -   - 

2000000 TOTALE TITOLO 2 62.573,00  -   -   - 
 
  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE        

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 113.678,00  -   -   - 
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle

irregolarita' e degli illeciti 6.300,00 870,60 870,60 13,82

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 50,00  -   -   - 
3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00  -   -   - 
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 135.750,00  -   -   - 
3000000 TOTALE TITOLO 3 305.778,00 870,60 870,60 0,28

 

4/7



COMUNE DI INTROBIO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' dell'esercizio 2023 Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita'

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI

DI BILANCIO

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI

BILANCIO

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3
(a) (b) (c) (d)=(c/a)

  ENTRATE IN CONTO CAPITALE        
4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale  -   -   -   - 
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 135.000,00  -   -   - 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche  -   -   -   - 
Contributi agli investimenti da UE  -   -   -   - 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 135.000,00  -   -   - 
4030000 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale  -   -   -   - 

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche  -   -   -   - 
Trasferimenti in conto capitale da UE  -   -   -   - 

Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da
UE  -   -   -   - 

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00  -   -   - 
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 20.000,00  -   -   - 
4000000 TOTALE TITOLO 4 165.000,00  -   -   - 

 
  ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE        

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie  -   -   -   - 
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine  -   -   -   - 
5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine  -   -   -   - 
5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie  -   -   -   - 
5000000 TOTALE TITOLO 5  -   -   -   - 

 
  TOTALE GENERALE (***) 1.608.471,00 37.591,20 37.591,20 2,34

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.443.471,00 37.591,20 37.591,20 2,60

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 165.000,00  -   -   - 

 

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono
accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilita' stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilita' e' articolato in due distinti capitoli di spesa: il fondo
crediti di dubbia esigibilita' riguardante le entrate di dubbia esigibilita' del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende
anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

5/7



COMUNE DI INTROBIO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' dell'esercizio 2024 Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita'

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI

DI BILANCIO

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI

BILANCIO

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3
(a) (b) (c) (d)=(c/a)

  ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA        
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.070.120,00  -   -   - 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7  -   -   -   - 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 1.070.120,00 36.096,10 36.096,10 3,37

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi  -   -   -   - 
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali  -   -   -   - 
1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma  -   -   -   - 
1000000 TOTALE TITOLO 1 1.070.120,00 36.096,10 36.096,10 3,37

 
  TRASFERIMENTI CORRENTI        

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 53.811,00  -   -   - 
2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 11.930,00  -   -   - 
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese  -   -   -   - 
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private  -   -   -   - 
2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo  -   -   -   - 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea  -   -   -   - 
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo  -   -   -   - 

2000000 TOTALE TITOLO 2 65.741,00  -   -   - 
 
  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE        

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 113.378,00  -   -   - 
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle

irregolarita' e degli illeciti 6.300,00 870,60 870,60 13,82

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 50,00  -   -   - 
3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00  -   -   - 
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 135.750,00  -   -   - 
3000000 TOTALE TITOLO 3 305.478,00 870,60 870,60 0,28

 

6/7



COMUNE DI INTROBIO

Composizione dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' dell'esercizio 2024 Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilita'

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI

DI BILANCIO

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI

BILANCIO

% di stanziamento
accantonato al fondo

nel rispetto del
principio contabile

applicato 3.3
(a) (b) (c) (d)=(c/a)

  ENTRATE IN CONTO CAPITALE        
4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale  -   -   -   - 
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 130.000,00  -   -   - 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche  -   -   -   - 
Contributi agli investimenti da UE  -   -   -   - 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 130.000,00  -   -   - 
4030000 Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale  -   -   -   - 

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche  -   -   -   - 
Trasferimenti in conto capitale da UE  -   -   -   - 

Tipologia 300: Trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da
UE  -   -   -   - 

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 10.000,00  -   -   - 
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 20.000,00  -   -   - 
4000000 TOTALE TITOLO 4 160.000,00  -   -   - 

 
  ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE        

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie  -   -   -   - 
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine  -   -   -   - 
5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine  -   -   -   - 
5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie  -   -   -   - 
5000000 TOTALE TITOLO 5  -   -   -   - 

 
  TOTALE GENERALE (***) 1.601.339,00 36.966,70 36.966,70 2,31

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.441.339,00 36.966,70 36.966,70 2,56

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 160.000,00  -   -   - 

 

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilita' i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono
accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.
** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.
*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilita' stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilita' e' articolato in due distinti capitoli di spesa: il fondo
crediti di dubbia esigibilita' riguardante le entrate di dubbia esigibilita' del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende
anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5. 

7/7



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Allegato e) Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali (All 9 - all. e) UtilizzoUE)

1/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0101 Programma 01 Organi istituzionali

  Totale
Programma 01 Organi istituzionali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0102 Programma 02 Segreteria generale

  Totale
Programma 02 Segreteria generale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0103 Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato

  Totale
Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,

provveditorato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0104 Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

  Totale
Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Totale
Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

2/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0106 Programma 06 Ufficio Tecnico

  Totale
Programma 06 Ufficio Tecnico

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

  Totale
Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato

civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0108 Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

  Totale
Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0109 Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali

  Totale
Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0110 Programma 10 Risorse Umane

  Totale
Programma 10 Risorse Umane

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

3/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0111 Programma 11 Altri Servizi Generali

  Totale
Programma 11 Altri Servizi Generali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

4/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 02 GIUSTIZIA

0201 Programma 01 Uffici Giudiziari

  Totale
Programma 01 Uffici Giudiziari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0202 Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

  Totale
Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 02 GIUSTIZIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

5/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

0301 Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

  Totale
Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

  Totale
Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

6/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

  Totale
Programma 01 Istruzione prescolastica

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

  Totale
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0404 Programma 04 Istruzione Universitaria

  Totale
Programma 04 Istruzione Universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0405 Programma 05 Istruzione tecnica superiore

  Totale
Programma 05 Istruzione tecnica superiore

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0406 Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

  Totale
Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

7/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

0407 Programma 07 Diritto allo studio

  Totale
Programma 07 Diritto allo studio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

8/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

  Totale
Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

  Totale
Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

9/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

  Totale
Programma 01 Sport e tempo libero

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0602 Programma 02 Giovani

  Totale
Programma 02 Giovani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

10/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 07 TURISMO

0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

  Totale
Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

11/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

0801 Programma 01 Urbanistica ed assetto del territorio

  Totale
Programma 01 Urbanistica ed assetto del territorio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0802 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Totale
Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di

edilizia economico-popolare

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

12/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0901 Programma 01 Difesa del suolo

  Totale
Programma 01 Difesa del suolo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Totale
Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0903 Programma 03 Rifiuti

  Totale
Programma 03 Rifiuti

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

  Totale
Programma 04 Servizio idrico integrato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

  Totale
Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica

e forestazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

13/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

  Totale
Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0907 Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

  Totale
Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli

Comuni

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0908 Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

  Totale
Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

14/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

1001 Programma 01 Trasporto ferroviario

  Totale
Programma 01 Trasporto ferroviario

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1002 Programma 02 Trasporto pubblico locale

  Totale
Programma 02 Trasporto pubblico locale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1003 Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

  Totale
Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1004 Programma 04 Altre modalità di trasporto

  Totale
Programma 04 Altre modalità di trasporto

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

  Totale
Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

15/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

2022 2023 2024

MISSIONE 10TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

16/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

  Totale
Programma 01 Sistema di protezione civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1102 Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

  Totale
Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

17/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

  Totale
Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

  Totale
Programma 02 Interventi per la disabilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

  Totale
Programma 03 Interventi per gli anziani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

  Totale
Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

  Totale
Programma 05 Interventi per le famiglie

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

18/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

  Totale
Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1207 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

  Totale
Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1208 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

  Totale
Programma 08 Cooperazione e associazionismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

  Totale
Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

19/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

1301 Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

  Totale
Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1302 Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore ai LEA

  Totale
Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo

corrente per livelli di assistenza superiore ai LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1303 Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente

  Totale
Programma 03

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio del bilancio
corrente

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1304 Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

  Totale
Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1305 Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

  Totale
Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

20/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

1306 Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN

  Totale
Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori

gettiti SSN

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

  Totale
Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

21/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

1401 Programma 01 Industria e PMI e artigianato

  Totale
Programma 01 Industria e PMI e artigianato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

  Totale
Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1403 Programma 03 Ricerca e innovazione

  Totale
Programma 03 Ricerca e innovazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

  Totale
Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

22/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

  Totale
Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1502 Programma 02 Formazione professionale

  Totale
Programma 02 Formazione professionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1503 Programma 03 Sostegno all'occupazione

  Totale
Programma 03 Sostegno all'occupazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

23/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

1601 Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare

  Totale
Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema

agroalimentare

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1602 Programma 02 Caccia e pesca

  Totale
Programma 02 Caccia e pesca

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

24/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

1701 Programma 01 Fonti energetiche

  Totale
Programma 01 Fonti energetiche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

25/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI

1801 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

  Totale
Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

26/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

1901 Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

  Totale
Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

27/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

2001 Programma 01 Fondo di riserva

  Totale
Programma 01 Fondo di riserva

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

  Totale
Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
2003 Programma 03 Altri Fondi

  Totale
Programma 03 Altri Fondi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

28/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Totale
Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Totale
Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

29/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

6001 Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

  Totale
Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

30/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali
2022, 2023, 2024 Allegato e) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

  Totale
Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
9902 Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

  Totale
Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema

sanitario nazionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

Totale MISSIONI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  previsione di cassa  -  -    

Totale GENERALE DELLE SPESE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  previsione di cassa  -  -    

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria. 

31/31



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Allegato f) Funzioni delegate dalle regioni (All 9 - all. f) Funz delegate)

1/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0101 Programma 01 Organi istituzionali

  Totale
Programma 01 Organi istituzionali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0102 Programma 02 Segreteria generale

  Totale
Programma 02 Segreteria generale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0103 Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato

  Totale
Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,

provveditorato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0104 Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

  Totale
Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Totale
Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

2/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0106 Programma 06 Ufficio Tecnico

  Totale
Programma 06 Ufficio Tecnico

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

  Totale
Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato

civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0108 Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

  Totale
Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0109 Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali

  Totale
Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0110 Programma 10 Risorse Umane

  Totale
Programma 10 Risorse Umane

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

3/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0111 Programma 11 Altri Servizi Generali

  Totale
Programma 11 Altri Servizi Generali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

4/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 02 GIUSTIZIA

0201 Programma 01 Uffici Giudiziari

  Totale
Programma 01 Uffici Giudiziari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0202 Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

  Totale
Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 02 GIUSTIZIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

5/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

0301 Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

  Totale
Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

  Totale
Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

6/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

  Totale
Programma 01 Istruzione prescolastica

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

  Totale
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0404 Programma 04 Istruzione Universitaria

  Totale
Programma 04 Istruzione Universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0405 Programma 05 Istruzione tecnica superiore

  Totale
Programma 05 Istruzione tecnica superiore

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0406 Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

  Totale
Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

7/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

0407 Programma 07 Diritto allo studio

  Totale
Programma 07 Diritto allo studio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

8/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

  Totale
Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

  Totale
Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

9/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

  Totale
Programma 01 Sport e tempo libero

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0602 Programma 02 Giovani

  Totale
Programma 02 Giovani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

10/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 07 TURISMO

0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

  Totale
Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

11/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

0801 Programma 01 Urbanistica ed assetto del territorio

  Totale
Programma 01 Urbanistica ed assetto del territorio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0802 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Totale
Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di

edilizia economico-popolare

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

12/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0901 Programma 01 Difesa del suolo

  Totale
Programma 01 Difesa del suolo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Totale
Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0903 Programma 03 Rifiuti

  Totale
Programma 03 Rifiuti

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

  Totale
Programma 04 Servizio idrico integrato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

  Totale
Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica

e forestazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

13/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

  Totale
Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0907 Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

  Totale
Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli

Comuni

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0908 Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

  Totale
Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

14/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

1001 Programma 01 Trasporto ferroviario

  Totale
Programma 01 Trasporto ferroviario

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1002 Programma 02 Trasporto pubblico locale

  Totale
Programma 02 Trasporto pubblico locale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1003 Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

  Totale
Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1004 Programma 04 Altre modalità di trasporto

  Totale
Programma 04 Altre modalità di trasporto

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

  Totale
Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

15/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

2022 2023 2024

MISSIONE 10TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

16/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

  Totale
Programma 01 Sistema di protezione civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1102 Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

  Totale
Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

17/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

  Totale
Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

  Totale
Programma 02 Interventi per la disabilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

  Totale
Programma 03 Interventi per gli anziani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

  Totale
Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

  Totale
Programma 05 Interventi per le famiglie

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

18/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

  Totale
Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1207 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

  Totale
Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1208 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

  Totale
Programma 08 Cooperazione e associazionismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

  Totale
Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

19/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

1301 Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

  Totale
Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1302 Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore ai LEA

  Totale
Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo

corrente per livelli di assistenza superiore ai LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1303 Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente

  Totale
Programma 03

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello squilibrio del bilancio
corrente

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1304 Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

  Totale
Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1305 Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

  Totale
Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

20/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

1306 Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN

  Totale
Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori

gettiti SSN

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

  Totale
Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

21/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

1401 Programma 01 Industria e PMI e artigianato

  Totale
Programma 01 Industria e PMI e artigianato

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

  Totale
Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1403 Programma 03 Ricerca e innovazione

  Totale
Programma 03 Ricerca e innovazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

  Totale
Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

22/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

  Totale
Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1502 Programma 02 Formazione professionale

  Totale
Programma 02 Formazione professionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1503 Programma 03 Sostegno all'occupazione

  Totale
Programma 03 Sostegno all'occupazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

23/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

1601 Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare

  Totale
Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema

agroalimentare

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1602 Programma 02 Caccia e pesca

  Totale
Programma 02 Caccia e pesca

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

24/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

1701 Programma 01 Fonti energetiche

  Totale
Programma 01 Fonti energetiche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

25/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI

1801 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

  Totale
Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

26/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

1901 Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

  Totale
Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

27/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

2001 Programma 01 Fondo di riserva

  Totale
Programma 01 Fondo di riserva

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

  Totale
Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
2003 Programma 03 Altri Fondi

  Totale
Programma 03 Altri Fondi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

28/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Totale
Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Totale
Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

29/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

6001 Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

  Totale
Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

30/31



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Funzioni delegate dalle regioni 2022, 2023, 2024 Allegato f) - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI DEL BILANCIO
PLURIENNALE

2022 2023 2024
MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

  Totale
Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
9902 Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

  Totale
Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema

sanitario nazionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

Totale MISSIONI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  previsione di cassa  -  -    

Totale GENERALE DELLE SPESE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  previsione di cassa  -  -    

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria. 

31/31



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio di Previsione - Tabella dei parametri obiettivi per i Comuni ai fini dell'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario (All g Parametri Comuni)

1/2



COMUNE DI INTROBIO

Allegato g) Parametri comuni - Anno 2022
TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

   Barrare la condizione che ricorre

    SI NO

P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del
48%   NO

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore
del 22%   NO

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0   NO
P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%   NO
P5 Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore del 1,20%   NO
P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore del 1%   NO

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di
finanziamento)] maggiore del 0,60%   NO

P8 Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%   NO
 
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.
 
Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie   NO

2/2



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie - previsioni di competenza (allegato 12/2)

1/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA  
 

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.065.120,00 - 1.075.120,00 - 1.070.120,00 - 
1010106 Imposta municipale propria 655.000,00 -  660.000,00 -  660.000,00 - 
1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 13.000,00 -  14.000,00 -  9.000,00 - 
1010116 Addizionale comunale IRPEF 140.000,00 -  140.000,00 -  140.000,00 - 
1010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto -  -  -  -  -  - 
1010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) -  -  -  -  -  - 
1010141 Imposta di soggiorno -  -  -  -  -  - 
1010149 Tasse sulle concessioni comunali -  -  -  -  -  - 
1010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) -  -  -  -  -  - 
1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 256.000,00 -  260.000,00 -  260.000,00 - 
1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche -  -  -  -  -  - 
1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni -  -  -  -  -  - 
1010154 Imposta municipale secondaria -  -  -  -  -  - 
1010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente -  -  -  -  -  - 
1010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi -  -  -  -  -  - 
1010164 Diritti mattatoi -  -  -  -  -  - 
1010165 Diritti degli Enti provinciali turismo -  -  -  -  -  - 
1010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche -  -  -  -  -  - 
1010170 Proventi dei Casinò -  -  -  -  -  - 
1010176 Tassa per i servizi indivisibili (TASI) 1.120,00 -  1.120,00 -  1.120,00 - 
1010195 Altre ritenute n.a.c. -  -  -  -  -  - 
1010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c. -  -  -  -  -  - 
1010197 Altre accise n.a.c. -  -  -  -  -  - 
1010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. -  -  -  -  -  - 
1010199 Altre imposte, tasse e proventi n.a.c. -  -  -  -  -  - 

 
1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - - - - - - 

2/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni -  -  -  -  -  - 
1010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni -  -  -  -  -  - 
1010407 Compartecipazione IRPEF alle Province -  -  -  -  -  - 
1010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi -  -  -  -  -  - 
1010498 Altre compartecipazioni alle province -  -  -  -  -  - 
1010499 Altre compartecipazioni a comuni -  -  -  -  -  - 

 
1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali - - - - - - 
1030101 Fondi perequativi dallo Stato -  -  -  -  -  - 

 
1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma - - - - - - 
1030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma -  -  -  -  -  - 

 
1000000 TOTALE TITOLO 1 1.065.120,00 - 1.075.120,00 - 1.070.120,00 - 

3/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  TRASFERIMENTI CORRENTI  
 

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 48.380,00 - 50.643,00 - 53.811,00 - 
2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 23.375,00 -  25.638,00 -  28.806,00 - 
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 25.005,00 -  25.005,00 -  25.005,00 - 
2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza -  -  -  -  -  - 
2010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione -  -  -  -  -  - 

 
2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 11.930,00 - 11.930,00 - 11.930,00 - 
2010201 Trasferimenti correnti da famiglie 11.930,00 -  11.930,00 -  11.930,00 - 

 
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese - - - - - - 
2010301 Sponsorizzazioni da imprese -  -  -  -  -  - 
2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese -  -  -  -  -  - 

 
2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private - - - - - - 
2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 

 
2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo - - - - - - 
2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea -  -  -  -  -  - 
2010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 

 
2000000 TOTALE TITOLO 2 60.310,00 - 62.573,00 - 65.741,00 - 

4/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE  
 

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 113.378,00 - 113.678,00 - 113.378,00 - 
3010100 Vendita di beni -  -  -  -  -  - 
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 50.480,00 -  50.480,00 -  50.480,00 - 
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 62.898,00 -  63.198,00 -  62.898,00 - 

 

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti 6.300,00 - 6.300,00 - 6.300,00 - 

3020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti -  -  -  -  -  - 

3020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 6.300,00 -  6.300,00 -  6.300,00 - 
3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti -  -  -  -  -  - 

3020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti -  -  -  -  -  - 

 
3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 50,00 - 50,00 - 50,00 - 
3030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine -  -  -  -  -  - 
3030200 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine -  -  -  -  -  - 
3030300 Altri interessi attivi 50,00 -  50,00 -  50,00 - 

 
3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 50.000,00 - 50.000,00 - 50.000,00 - 
3040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento -  -  -  -  -  - 
3040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi -  -  -  -  -  - 
3040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 50.000,00 -  50.000,00 -  50.000,00 - 
3049900 Altre entrate da redditi da capitale -  -  -  -  -  - 

 
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 135.950,00 - 135.750,00 - 135.750,00 - 

5/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

3050100 Indennizzi di assicurazione -  -  -  -  -  - 
3050200 Rimborsi in entrata 99.100,00 -  99.100,00 -  99.100,00 - 
3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 36.850,00 -  36.650,00 -  36.650,00 - 

 
3000000 TOTALE TITOLO 3 305.678,00 - 305.778,00 - 305.478,00 - 

6/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ENTRATE IN CONTO CAPITALE  
 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale - - - - - - 
4010100 Imposte da sanatorie e condoni -  -  -  -  -  - 
4010200 Altre imposte in conto capitale -  -  -  -  -  - 

 
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 192.815,00 - 135.000,00 - 130.000,00 - 
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 114.815,00 -  65.000,00 -  60.000,00 - 
4020200 Contributi agli investimenti da Famiglie -  -  -  -  -  - 
4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 78.000,00 -  70.000,00 -  70.000,00 - 
4020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 
4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 
4020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche -  -  -  -  -  - 

 
4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale - - - - - - 

4030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di
amministrazioni pubbliche -  -  -  -  -  - 

4030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese -  -  -  -  -  - 

4030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 

4030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti
dell'amministrazione -  -  -  -  -  - 

4030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione -  -  -  -  -  - 

4030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di
debiti dell'amministrazione -  -  -  -  -  - 

4030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche -  -  -  -  -  - 

7/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

4030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese -  -  -  -  -  - 

4030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo -  -  -  -  -  - 

4031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche -  -  -  -  -  - 
4031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie -  -  -  -  -  - 
4031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese -  -  -  -  -  - 
4031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 
4031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 

 
4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 
4040100 Alienazione di beni materiali 10.000,00 -  10.000,00 -  10.000,00 - 
4040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti -  -  -  -  -  - 
4040300 Alienazione di beni immateriali -  -  -  -  -  - 

 
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 
4050100 Permessi di costruire 20.000,00 -  20.000,00 -  20.000,00 - 
4050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari -  -  -  -  -  - 

4050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso -  -  -  -  -  - 

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. -  -  -  -  -  - 

 
4000000 TOTALE TITOLO 4 222.815,00 - 165.000,00 - 160.000,00 - 

8/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  
 

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie - - - - - - 
5010100 Alienazione di partecipazioni -  -  -  -  -  - 
5010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento -  -  -  -  -  - 
5010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine -  -  -  -  -  - 
5010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine -  -  -  -  -  - 

 
5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine - - - - - - 
5020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche -  -  -  -  -  - 
5020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie -  -  -  -  -  - 
5020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese -  -  -  -  -  - 
5020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 
5020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 
5020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche -  -  -  -  -  - 
5020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie -  -  -  -  -  - 
5020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese -  -  -  -  -  - 
5020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 
5021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 

 
5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine - - - - - - 
5030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche -  -  -  -  -  - 
5030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie -  -  -  -  -  - 
5030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese -  -  -  -  -  - 
5030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 

5030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo -  -  -  -  -  - 

5030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche -  -  -  -  -  - 

9/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

5030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie -  -  -  -  -  - 
5030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese -  -  -  -  -  - 
5030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 

5031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo -  -  -  -  -  - 

 
5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 450.000,00 - - - - - 
5040100 Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche -  -  -  -  -  - 
5040200 Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie -  -  -  -  -  - 
5040300 Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese -  -  -  -  -  - 
5040400 Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private -  -  -  -  -  - 
5040500 Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo -  -  -  -  -  - 
5040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica -  -  -  -  -  - 
5040700 Prelievi da depositi bancari 450.000,00 -  -  -  -  - 
5040800 Entrate da derivati di ammortamento -  -  -  -  -  - 

 
5000000 TOTALE TITOLO 5 450.000,00 - - - - - 

10/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ACCENSIONE DI PRESTITI  
 

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari - - - - - - 
6010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine -  -  -  -  -  - 
6010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine -  -  -  -  -  - 

 
6020000 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine - - - - - - 
6020100 Finanziamenti a breve termine -  -  -  -  -  - 
6020200 Anticipazioni -  -  -  -  -  - 

 
6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 450.000,00 - - - - - 
6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 450.000,00 -  -  -  -  - 
6030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali -  -  -  -  -  - 
6030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie -  -  -  -  -  - 

 
6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento - - - - - - 
6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario -  -  -  -  -  - 
6040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione -  -  -  -  -  - 
6040400 Accensione Prestiti - Derivati -  -  -  -  -  - 

 
6000000 TOTALE TITOLO 6 450.000,00 - - - - - 

11/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE  
 

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 100.000,00 - 100.000,00 - 100.000,00 - 
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 100.000,00 -  100.000,00 -  100.000,00 - 

 
7000000 TOTALE TITOLO 7 100.000,00 - 100.000,00 - 100.000,00 - 

12/13



COMUNE DI INTROBIO

Allegato al PEG degli Enti Locali - entrate per titoli, tipologie e categorie
Previsioni di Competenza 2022, 2023, 2024 Allegato n.12/2

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

Totale di cui entrate non
ricorrenti Totale di cui entrate non

ricorrenti Totale di cui entrate non
ricorrenti

 
  ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO  
 

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 423.566,00 - 423.566,00 - 423.566,00 - 
9010100 Altre ritenute 255.000,00 -  255.000,00 -  255.000,00 - 
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 126.500,00 -  126.500,00 -  126.500,00 - 
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 40.000,00 -  40.000,00 -  40.000,00 - 
9010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione -  -  -  -  -  - 
9019900 Altre entrate per partite di giro 2.066,00 -  2.066,00 -  2.066,00 - 

 
9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 115.000,00 - 115.000,00 - 115.000,00 - 
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi -  -  -  -  -  - 
9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi -  -  -  -  -  - 
9020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi -  -  -  -  -  - 
9020400 Depositi di/presso terzi 55.000,00 -  55.000,00 -  55.000,00 - 
9020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi -  -  -  -  -  - 
9029900 Altre entrate per conto terzi 60.000,00 -  60.000,00 -  60.000,00 - 

 
9000000 TOTALE TITOLO 9 538.566,00 - 538.566,00 - 538.566,00 - 

Totale TITOLI 3.192.489,00 - 2.247.037,00 - 2.239.905,00 - 

13/13



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio entrate (All 9 - Bilancio Entrate)

1/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)   prev. di competenza 64.824,36 23.819,64  -   - 

  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale (1)   prev. di competenza 591.891,66 1.415.902,32  -   - 

  Utilizzo avanzo di Amministrazione   prev. di competenza 340.457,00 307.710,72  -   - 

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)   prev. di competenza  -   -     
  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   prev. di competenza  -   -   -   - 

  Fondo di cassa all'1/1/2022   prev. di cassa 1.170.026,64  -     
 
TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
540.910,86prev. di competenza 1.020.060,21 1.065.120,00 1.075.120,00 1.070.120,00

  prev. di cassa 1.480.863,93 1.606.417,86    

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o
Provincia autonoma

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

10000 Totale
TITOLO 1

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

540.910,86 prev. di competenza 1.020.060,21 1.065.120,00 1.075.120,00 1.070.120,00
  prev. di cassa 1.480.863,93 1.606.417,86    

2/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

19.072,13 prev. di competenza 310.252,26 48.380,00 50.643,00 53.811,00
  prev. di cassa 310.252,26 48.380,00    

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie
 -  prev. di competenza  -  11.930,00 11.930,00 11.930,00

  prev. di cassa  -  11.930,00    

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa 610,00  -     

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  prev. di cassa  -   -     

20000 Totale
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

19.072,13 prev. di competenza 310.252,26 60.310,00 62.573,00 65.741,00
  prev. di cassa 310.862,26 60.310,00    

3/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

145.487,32prev. di competenza 205.432,00 113.378,00 113.678,00 113.378,00
  prev. di cassa 296.185,44 219.544,47    

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

13.965,00 prev. di competenza 14.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00
  prev. di cassa 25.049,48 24.208,70    

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
1,52prev. di competenza 10,00 50,00 50,00 50,00

  prev. di cassa 10,00 50,00    

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale
1.721,91 prev. di competenza 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

  prev. di cassa 51.721,91 51.721,91    

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
79.195,06 prev. di competenza 168.905,00 135.950,00 135.750,00 135.750,00

  prev. di cassa 248.012,22 179.779,18    
30000 Totale
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

240.370,81 prev. di competenza 438.647,00 305.678,00 305.778,00 305.478,00
  prev. di cassa 620.979,05 475.304,26    

4/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
1.262.917,74 prev. di competenza 1.257.735,00 192.815,00 135.000,00 130.000,00

  prev. di cassa 1.995.403,65 704.120,34    

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale
109.073,05prev. di competenza 199.700,00  -   -   - 

  prev. di cassa 239.824,00 24.073,05    

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed
immateriali

 -  prev. di competenza 9.550,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
  prev. di cassa 12.150,00 10.000,00    

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
10.605,36 prev. di competenza 73.350,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

  prev. di cassa 81.891,36 30.605,36    
40000 Totale
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1.382.596,15 prev. di competenza 1.540.335,00 222.815,00 165.000,00 160.000,00
  prev. di cassa 2.329.269,01 768.798,75    

5/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività
finanziarie

28.560,00 prev. di competenza  -  450.000,00  -   - 
  prev. di cassa 28.560,00 478.560,00    

50000 Totale
TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

28.560,00 prev. di competenza  - 450.000,00  -  - 
  prev. di cassa 28.560,00 478.560,00    

6/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

 -  prev. di competenza 100.000,00 450.000,00  -   - 
  prev. di cassa 100.000,00 450.000,00    

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento
 -  prev. di competenza  -   -   -   - 

  prev. di cassa  -   -     
60000 Totale
TITOLO 6 ACCENSIONE DI PRESTITI

 - prev. di competenza 100.000,00 450.000,00  -  - 
  prev. di cassa 100.000,00 450.000,00    

7/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
 -  prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    
70000 Totale
TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE

 - prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    

8/9



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Entrate Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO,
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
3.249,27 prev. di competenza 311.136,00 423.566,00 423.566,00 423.566,00

  prev. di cassa 313.201,84 425.888,34    

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
2.960,73 prev. di competenza 115.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00

  prev. di cassa 117.960,73 117.960,73    
90000 Totale
TITOLO 9

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 6.210,00 prev. di competenza 426.136,00 538.566,00 538.566,00 538.566,00

  prev. di cassa 431.162,57 543.849,07    

Totale TITOLI
2.217.719,95 prev. di competenza 3.935.430,47 3.192.489,00 2.247.037,00 2.239.905,00

  prev. di cassa 5.401.696,82 4.483.239,94    

Totale GENERALE DELLE ENTRATE
2.217.719,95 prev. di competenza 4.932.603,49 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00

  prev. di cassa 6.571.723,46 4.483.239,94    

(1) Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti
nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il
31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto e' possibile utilizzare la quota libera del
risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti
dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.

9/9



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio entrate - Riepilogo per titoli (All 9 - Bilancio Entrate Riep Titoli)

1/2



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Riepilogo generale Entrate per titoli Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI

PRESUNTI AL
31/12/2021

 
PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (3)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

 
  Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)   prev. di competenza 64.824,36 23.819,64  -   - 

  Fondo pluriennale vincolato per spese in conto
capitale (1)   prev. di competenza 591.891,66 1.415.902,32  -   - 

  Utilizzo avanzo di Amministrazione   prev. di competenza 340.457,00 307.710,72  -   - 

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)   prev. di competenza  -   -     
  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   prev. di competenza  -   -   -   - 

  Fondo di cassa all'1/1/2022   prev. di cassa 1.170.026,64  -     
 

10000 TITOLO 1ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
540.910,86prev. di competenza 1.020.060,21 1.065.120,00 1.075.120,00 1.070.120,00

  prev. di cassa 1.480.863,93 1.606.417,86    

20000 TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
19.072,13 prev. di competenza 310.252,26 60.310,00 62.573,00 65.741,00

  prev. di cassa 310.862,26 60.310,00    

30000 TITOLO 3ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
240.370,81prev. di competenza 438.647,00 305.678,00 305.778,00 305.478,00

  prev. di cassa 620.979,05 475.304,26    

40000 TITOLO 4ENTRATE IN CONTO CAPITALE
1.382.596,15 prev. di competenza 1.540.335,00 222.815,00 165.000,00 160.000,00

  prev. di cassa 2.329.269,01 768.798,75    

50000 TITOLO 5ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE
28.560,00 prev. di competenza  -  450.000,00  -   - 

  prev. di cassa 28.560,00 478.560,00    

60000 TITOLO 6ACCENSIONE DI PRESTITI
 -  prev. di competenza 100.000,00 450.000,00  -   - 

  prev. di cassa 100.000,00 450.000,00    

70000 TITOLO 7ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE
 -  prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    

90000 TITOLO 9ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
6.210,00 prev. di competenza 426.136,00 538.566,00 538.566,00 538.566,00

  prev. di cassa 431.162,57 543.849,07    

Totale TITOLI
2.217.719,95 prev. di competenza 3.935.430,47 3.192.489,00 2.247.037,00 2.239.905,00

  prev. di cassa 5.401.696,82 4.483.239,94    

Totale GENERALE DELLE ENTRATE
2.217.719,95 prev. di competenza 4.932.603,49 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00

  prev. di cassa 6.571.723,46 4.483.239,94    

(1) Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti
nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il
31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.
(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto e' possibile utilizzare la quota libera del
risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti
dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.

2/2



COMUNE DI INTROBIO

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

     Indice

 Indicatori sintetici (All. 1 a)
 Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione (All. 1 b)
 Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missione e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento (All. 1 c)
 Quadro sinottico (All. 1 d)
 Anni utili al calcolo delle medie 2021/2020/2019

1/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-a
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2022 2023 2024

1 Rigidità strutturale di bilancio
1.1  Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su

entrate correnti
[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza(Macroaggregati 1.1
'Redditi di lavoro dipendente' + 1.7 'Interessi passivi' + Titolo 4 'Rimborso
prestiti' + 'IRAP' [pdc U.1.02.01.01]- FPV entrata concernente il
Macroaggregato 1.1+ FPV spesa concernente il Macroaggregato
1.1)]/(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate )

33,72 % 32,10 % 31,90 %

2 Entrate correnti
2.1  Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza

concernenti le entrate correnti
Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi
precedenti/Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate
correnti (4)

106,74 % 105,83 % 105,98 %

2.2  Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi
precedenti/Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle Entrate correnti (4)

58,69 % 0,00 % 0,00 %

2.3  Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza
concernenti le entrate proprie

Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000
'Tributi' - 'Compartecipazioni di tributi' E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000
'Entrate extratributarie' )/Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle
Entrate correnti (4)

92,22 % 91,43 % 91,56 %

2.4  Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti
le entrate proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 Tributi -
Compartecipazioni di tributi E.1.01.04.00.000+ E.3.00.00.00.000 Entrate
extratributarie)/Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle Entrate correnti
(4)

49,44 % 0,00 % 0,00 %

3 Spese di personale
3.1  Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente (

indicatore di equilibrio economico-finanziario)
Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV
spesa concernente il Macroaggregato 1.1) /Stanziamenti competenza
(Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di entrata concernente il
Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

28,12 % 29,48 % 29,18 %

2/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-a
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2022 2023 2024

3.2  Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale
della spesa di personale indica il peso delle componenti afferenti
la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi
di lavoro

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 indennità e altri compensi al personale a
tempo indeterminato e determinato + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007
straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato+ FPV in
uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il
Macroaggregato 1.1)/(Macroaggregato 1.1+ pdc 1.02.01.01 IRAP - FPV di
entrata concernente il Macroaggregato 1.1+ FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1)

13,57 % 15,19 % 15,18 %

3.3  Incidenza della spesa di personale con forme di contratto
flessibile indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di
risorse umane, mixando le varie alternative contratt. più rigide (
pers. dip.) o meno rigide ( forme di lavoro fless.)

Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 'Consulenze' + pdc
U.1.03.02.12 'lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale') /Stanziamenti di
competenza (Macroaggregato 1.1 'Redditi di lavoro dipendente' + pdc
U.1.02.01.01 'IRAP' + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 –
FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

0,49 % 0,51 % 0,51 %

3.4  Spesa di personale pro capite ( indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto )

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] –
FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1 ) / popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo
anno disponibile)

212,05 € 202,10 € 202,28 €

4 Esternalizzazione dei servizi
4.1  Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 'Contratti di servizio

pubblico' + pdc U.1.04.03.01.000 'Trasferimenti correnti a imprese
controllate' + pdc U.1.04.03.02.000 'Trasferimenti correnti a altre imprese
partecipate') al netto del relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di
competenza spese Titolo I al netto del FPV

18,49 % 20,03 % 19,83 %

5 Interessi passivi
5.1  Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne

costituiscono la fonte di copertura)
Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' /
Stanziamenti di competenza primi tre titoli ('Entrate correnti')

0,54 % 0,36 % 1,21 %

5.2  Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli
interessi passivi

Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.04.000 Interessi passivi su
anticipazioni di tesoreria/Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7
Interessi passivi

0,00 % 0,00 % 0,00 %

3/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-a
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2022 2023 2024

5.3  Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi Stanziamenti di competenza pdc U.1.07.06.02.000 'Interessi di Mora'
/Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 Interessi passivi

0,00 % 0,00 % 0,00 %

6 Investimenti
6.1  Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei

relativi FPV / Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al
netto del FPV

59,17 % 9,64 % 9,26 %

6.2  Investimenti diretti procapite ( indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto )

Stanziamenti di competenza per Macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi
e acquisto di terreni' al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1°
gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio
dell'ultimo anno disponibile)

1.126,69 € 76,08 € 73,51 €

6.3  Contributi agli investimenti procapite ( indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto )

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli investimenti
al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio
di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

27,62 € 0,51 € 0,51 €

6.4  Investimenti complessivi procapite ( indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto )

Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 'Investimenti fissi
lordi e acquisto di terreni' e 2.3 'Contributi agli investimenti' al netto dei
relativi FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

1.154,30 € 76,60 € 74,02 €

6.5  Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente Margine corrente di competenza / Stanziamenti di
competenza(Macroaggregato 2.2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
+ Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti) (10)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

6.6  Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle
partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie/Stanziamenti di
competenza(Macroaggregato 2.2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
+ Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti) (10)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

4/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-a
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2022 2023 2024

6.7  Quota investimenti complessivi finanziati da debito Stanziamenti di competenza(Titolo 6Accensione di prestiti- Categoria
6.02.02 Anticipazioni- Categoria 6.03.03 Accensione prestiti a seguito di
escussione di garanzie- Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza(Macroaggregato 2.2
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni+ Macroaggregato 2.3 Contributi
agli investimenti) (10)

20,07 % 0,00 % 0,00 %

7 Debiti non finanziari
7.1  Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa(Macroaggregati 1.3 Acquisto di beni e servizi+ 2.2

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)/Stanziamenti di competenza e
residui, al netto dei relativi FPV(Macroaggregati 1.3 Acquisto di beni e
servizi+ 2.2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni)

96,02 % 0,00 % 0,00 %

7.2  Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni
pubbliche

Stanziamento di cassa[Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000)+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)+ Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000)+ Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000)+ Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)]/stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi
FPV dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000)+ Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000)+ Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000)+ Contributi agli investimenti a
Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000)+ Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 +
U.2.04.21.00.000)]

92,76 % 0,00 % 0,00 %

8 Debiti finanziari
8.1  Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa)/Debito da finanziamento al 31/12

dell'esercizio precedente (2)
34,04 % 11,38 % 9,60 %

5/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-a
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2022 2023 2024

8.2  Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 'Interessi passivi' - 'Interessi di mora'
(U.1.07.06.02.000) - 'Interessi per anticipazioni prestiti' (U.1.07.06.04.000)] +
Titolo 4 della spesa – [Entrate categoria 4.02.06.00.000 'Contributi agli
investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche' + 'Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti
dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche'
(E.4.03.01.00.000) + 'Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione'
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

4,95 % 4,91 % 4,64 %

8.3  Indebitamento procapite ( in valore assoluto ) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo
anno disponibile)

95,54 € 296,80 € 265,08 €

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)
9.1  Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di

amministrazione presunto (6)
100,00 % 0,00 % 0,00 %

9.2  Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di
amministrazione presunto (7)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

9.3  Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione
presunto (8)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

9.4  Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(9)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

6/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-a
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci
considerati nel bilancio di previsione)

(dati percentuali)

2022 2023 2024

10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente
10.1  Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione/Totale disavanzo di

amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di
amministrazione presunto (3)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

10.2  Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato
riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)/Patrimonio netto (1)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

10.3  Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione/Competenza dei titoli 1,
2 e 3 delle entrate

0,00 % 0,00 % 0,00 %

11 Fondo pluriennale vincolato
11.1  Utilizzo del fpv (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del

bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere
utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo
pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio(Per il
FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione
concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)

0,00 % 0,00 % 0,00 %

12 Partite di giro e conto terzi
12.1  Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di

giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni
riguardanti la gestione della cassa vincolata)

37,63 % 37,31 % 37,37 %

12.2  Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro
/ Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa(al netto delle
operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

35,79 % 39,34 % 38,94 %

7/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-b
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale riscossione entrate

Esercizio 2022:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2023:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2024:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi

precedenti / Media
Totale accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni cassa
esercizio 2022 /

(previsioni
competenza + residui)

esercizio 2022

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA            

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 33,36% 47,85% 47,78% 40,75% 100,02% 69,66%

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 33,36% 47,85% 47,78% 40,75% 100,02% 69,66%

TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI            

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1,52% 2,25% 2,40% 8,57% 71,72% 95,43%

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,37% 0,53% 0,53% 0,00% 100,00% 0,00%

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,48%

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI 1,89% 2,78% 2,94% 8,57% 75,97% 95,25%

TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE            

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 3,55% 5,06% 5,06% 7,09% 84,81% 48,55%

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 0,20% 0,28% 0,28% 0,39% 119,46% 41,17%

8/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-b
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale riscossione entrate

Esercizio 2022:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2023:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2024:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi

precedenti / Media
Totale accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni cassa
esercizio 2022 /

(previsioni
competenza + residui)

esercizio 2022

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 97,05% 57,33%

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 1,57% 2,23% 2,23% 3,12% 100,00% 83,15%

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 4,26% 6,04% 6,06% 3,05% 83,56% 43,53%

30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 9,57% 13,61% 13,64% 13,66% 87,04% 52,93%

TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE            

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 6,04% 6,01% 5,80% 25,46% 48,37% 20,71%

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00% 0,00% 0,00% 1,92% 22,07% 15,03%

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali 0,31% 0,45% 0,45% 0,34% 100,00% 79,13%

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,63% 0,89% 0,89% 1,55% 100,00% 76,93%

40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 6,98% 7,34% 7,14% 29,26% 47,89% 23,31%

TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE            

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 14,10% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

9/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-b
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo
Tipologia Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali) Percentuale riscossione entrate

Esercizio 2022:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2023:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Esercizio 2024:
Previsioni

competenza/ totali
previsioni competenza

Media accertamenti
nei tre esercizi

precedenti / Media
Totale accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni cassa
esercizio 2022 /

(previsioni
competenza + residui)

esercizio 2022

Media riscossioni nei
tre esercizi precedenti
/ Media accertamenti

nei tre esercizi
precedenti (*)

50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 14,10% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI            

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 14,10% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE DI PRESTITI 14,10% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%

TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE            

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 3,13% 4,45% 4,46% 0,00% 100,00% 0,00%

70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 3,13% 4,45% 4,46% 0,00% 100,00% 0,00%

TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO            

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 13,27% 18,85% 18,91% 7,25% 99,78% 98,74%

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 3,60% 5,12% 5,13% 0,51% 100,00% 84,78%

90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 16,87% 23,97% 24,04% 7,76% 99,83% 97,75%

TOTALE ENTRATE 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 82,87% 55,71%

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la
media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

10/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-c
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2022, 2023 e 2024 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni +
FPV) /Media

(Totale
impegni +
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp+
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni +
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV + residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 01, SERVIZI
ISTITUZIONALI, GENERALI E DI

GESTIONE

 01 Organi istituzionali 1,02% 0,00% 100,00% 2,37% 0,00% 2,56% 0,00% 1,73% 0,00% 94,44%
 02 Segreteria generale 5,05% 0,00% 98,38% 9,81% 0,00% 9,73% 0,00% 7,71% 0,27% 79,42%

 03 Gestione economica , finanziaria,
programmazione , provveditorato 3,53% 0,00% 100,00% 6,60% 0,00% 5,62% 0,00% 7,20% 0,09% 83,61%

 04 Gestione delle Entrate tributarie e
servizi fiscali 1,00% 0,00% 95,49% 2,12% 0,00% 2,13% 0,00% 1,16% 0,00% 51,20%

 05 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali 3,23% 0,00% 82,69% 3,32% 0,00% 3,33% 0,00% 8,06% 7,91% 68,22%

 06 Ufficio Tecnico 2,07% 0,00% 100,00% 3,37% 0,00% 3,66% 0,00% 4,33% 0,18% 35,15%

 07 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile 1,46% 0,00% 97,39% 3,20% 0,00% 3,19% 0,00% 2,41% 0,14% 83,45%

 08 Statistica e Sistemi informativi 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 09 Assistenza tecnico-amministrativa
agli Enti Locali 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 10 Risorse Umane 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 11 Altri Servizi Generali 0,02% 0,00% 100,00% 0,04% 0,00% 0,04% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 01 SERVIZI
ISTITUZIONALI, GENERALI E DI

GESTIONE
17,38% 0,00% 96,21% 30,83% 0,00% 30,25% 0,00% 32,59% 8,58% 68,90%

Missione 02, GIUSTIZIA
 01 Uffici Giudiziari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 02 Casa circondariale e altri servizi 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 02 GIUSTIZIA 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 03, ORDINE
PUBBLICO E SICUREZZA

 01 Polizia Locale e amministrativa 0,84% 0,00% 98,91% 1,84% 0,00% 1,84% 0,00% 1,92% 0,11% 91,89%

 02 Sistema integrato di sicurezza
urbana 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 03 ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA 0,84% 0,00% 98,91% 1,84% 0,00% 1,84% 0,00% 1,92% 0,11% 91,89%

Missione 04, ISTRUZIONE E
DIRITTO ALLO STUDIO

 01 Istruzione prescolastica 3,16% 0,00% 99,07% 2,52% 0,00% 2,53% 0,00% 3,14% 3,42% 60,43%

 02 Altri ordini di istruzione non
universitaria 20,60% 0,00% 99,04% 2,39% 0,00% 3,01% 0,00% 4,16% 7,92% 63,26%

 04 Istruzione Universitaria 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 05 Istruzione tecnica superiore 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 06 Servizi ausiliari all’istruzione 0,26% 0,00% 83,95% 0,57% 0,00% 0,57% 0,00% 0,45% 0,00% 42,68%
 07 Diritto allo studio 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 04 ISTRUZIONE E
DIRITTO ALLO STUDIO 24,02% 0,00% 98,76% 5,48% 0,00% 6,11% 0,00% 7,74% 11,33% 58,92%

Missione 05, TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI E

ATTIVITA' CULTURALI

 01 Valorizzazione dei beni di
interesse storico. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02 Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale 0,34% 0,00% 90,80% 0,65% 0,00% 0,65% 0,00% 0,75% 0,00% 75,38%

TOTALE Missione 05 TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'

CULTURALI
0,34% 0,00% 90,80% 0,65% 0,00% 0,65% 0,00% 0,75% 0,00% 75,38%

11/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-c
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2022, 2023 e 2024 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni +
FPV) /Media

(Totale
impegni +
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp+
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni +
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV + residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 06, POLITICHE
GIOVANILI , SPORT E TEMPO

LIBERO

 01 Sport e tempo libero 0,07% 0,00% 100,00% 0,15% 0,00% 0,15% 0,00% 0,06% 0,00% 63,09%
 02 Giovani 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
TOTALE Missione 06 POLITICHE GIOVANILI

, SPORT E TEMPO LIBERO 0,07% 0,00% 100,00% 0,15% 0,00% 0,15% 0,00% 0,06% 0,00% 63,09%

Missione 07, TURISMO
 01 Sviluppo e valorizzazione del

turismo 0,18% 0,00% 100,00% 0,40% 0,00% 0,40% 0,00% 0,28% 0,00% 81,98%

TOTALE Missione 07 TURISMO 0,18% 0,00% 100,00% 0,40% 0,00% 0,40% 0,00% 0,28% 0,00% 81,98%

Missione 08, ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA

ABITATIVA

 01 Urbanistica ed assetto del
territorio 0,40% 0,00% 100,00% 0,89% 0,00% 0,89% 0,00% 0,08% 0,00% 59,04%

 02
Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 08 ASSETTO DEL
TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA 0,40% 0,00% 100,00% 0,89% 0,00% 0,89% 0,00% 0,08% 0,00% 59,04%

Missione 09, SVILUPPO
SOSTENIBILE E TUTELA DEL

TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

 01 Difesa del suolo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale 24,55% 0,00% 100,00% 3,12% 0,00% 3,13% 0,00% 22,54% 68,49% 10,50%

 03 Rifiuti 3,70% 0,00% 100,00% 8,13% 0,00% 8,16% 0,00% 7,32% 0,00% 86,85%
 04 Servizio idrico integrato 0,01% 0,00% 100,00% 0,02% 0,00% 0,02% 0,00% 0,07% 0,00% 36,88%

 05
Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

0,10% 0,00% 100,00% 0,08% 0,00% 0,08% 0,00% 0,64% 0,85% 26,01%

 06 Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche 0,44% 0,00% 100,00% 0,22% 0,00% 0,22% 0,00% 0,36% 0,97% 0,00%

 07 Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 08 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 09 SVILUPPO
SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO

E DELL'AMBIENTE
28,80% 0,00% 100,00% 11,58% 0,00% 11,61% 0,00% 30,93% 70,31% 68,80%

Missione 10, TRASPORTI E
DIRITTO ALLA MOBILITA'

 01 Trasporto ferroviario 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 02 Trasporto pubblico locale 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 03 Trasporto per vie d'acqua 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 04 Altre modalità di trasporto 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 05 Viabilità e infrastrutture stradali 7,46% 0,00% 78,76% 8,59% 0,00% 8,33% 0,00% 9,21% 5,24% 66,66%

TOTALE Missione 10 TRASPORTI E
DIRITTO ALLA MOBILITA' 7,46% 0,00% 78,76% 8,59% 0,00% 8,33% 0,00% 9,21% 5,24% 66,66%

Missione 11, SOCCORSO
CIVILE

 01 Sistema di protezione civile 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02 Interventi a seguito di calamità
naturali 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 11 SOCCORSO CIVILE 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-c
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2022, 2023 e 2024 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni +
FPV) /Media

(Totale
impegni +
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp+
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni +
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV + residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 12, DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E

FAMIGLIA

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e
per asili nido 0,97% 0,00% 100,00% 2,14% 0,00% 2,14% 0,00% 1,66% 0,00% 58,44%

 02 Interventi per la disabilità 1,58% 0,00% 100,00% 3,48% 0,00% 3,50% 0,00% 3,08% 0,00% 60,24%
 03 Interventi per gli anziani 0,17% 0,00% 100,00% 0,29% 0,00% 0,29% 0,00% 0,07% 0,00% 36,05%

 04 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale 0,24% 0,00% 93,40% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,58% 0,86% 78,67%

 05 Interventi per le famiglie 0,28% 0,00% 100,00% 0,16% 0,00% 0,16% 0,00% 0,55% 1,27% 78,77%
 06 Interventi per il diritto alla casa 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 07
Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

0,90% 0,00% 100,00% 1,98% 0,00% 1,99% 0,00% 1,71% 0,00% 100,00%

 08 Cooperazione e associazionismo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale 1,11% 0,00% 100,00% 0,47% 0,00% 0,47% 0,00% 0,42% 1,24% 100,00%

TOTALE Missione 12 DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 5,25% 0,00% 99,66% 8,51% 0,00% 8,54% 0,00% 8,08% 3,37% 68,33%

Missione 13, TUTELA DELLA
SALUTE

 01
Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore
ai LEA

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 03

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del
bilancio corrente

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 04
Servizio sanitario regionale -
ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 05 Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 06 Servizio sanitario regionale -
restituzioni maggiori gettiti SSN 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
TOTALE Missione 13 TUTELA DELLA

SALUTE 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

13/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-c
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2022, 2023 e 2024 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni +
FPV) /Media

(Totale
impegni +
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp+
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni +
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV + residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 14, SVILUPPO
ECONOMICO E

COMPETITIVITA'

 01 Industria e PMI e artigianato 1,00% 0,00% 62,61% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,83% 1,06% 27,51%

 02 Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 03 Ricerca e innovazione 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00% 0,00% 75,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 14 SVILUPPO
ECONOMICO E COMPETITIVITA' 1,01% 0,00% 62,64% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,83% 1,06% 27,42%

Missione 15, POLITICHE PER IL
LAVORO E LA FORMAZIONE

PROFESSIONALE

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02 Formazione professionale 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 03 Sostegno all'occupazione 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
TOTALE Missione 15 POLITICHE PER IL

LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 16, AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI

E PESCA

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del
sistema agroalimentare 0,01% 0,00% 100,00% 0,01% 0,00% 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02 Caccia e pesca 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
TOTALE Missione 16 AGRICOLTURA ,

POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA 0,01% 0,00% 100,00% 0,01% 0,00% 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 17, ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE

FONTI ENERGETICHE

 01 Fonti energetiche 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
TOTALE Missione 17 ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI

ENERGETICHE
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 18, RELAZIONI CON
LE ALTRE AUTONOMIE

TERRITORIALI E LOCALI

 01 Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 18 RELAZIONI CON LE
ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E

LOCALI
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 19, RELAZIONI
INTERNAZIONALI

 01 Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 19 RELAZIONI
INTERNAZIONALI 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 20, FONDI
ACCANTONAMENTI

 01 Fondo di riserva 0,10% 0,00% 300,22% 0,22% 0,00% 0,27% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,75% 0,00% 0,00% 1,67% 0,00% 1,65% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
 03 Altri Fondi 0,47% 0,00% 100,00% 0,75% 0,00% 0,77% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 20 FONDI
ACCANTONAMENTI 1,32% 0,00% 58,66% 2,65% 0,00% 2,69% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

14/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

Allegato n. 1-c
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2022, 2023 e 2024, approvato il ...
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

MISSIONI E PROGRAMMI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2022, 2023 e 2024 (dati percentuali)
MEDIA TRE RENDICONTI

PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE)

(*) (dati percentuali)
  ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023 ESERCIZIO 2024

Incidenza
Missione

programma:
Media

(Impegni +
FPV) /Media

(Totale
impegni +
Totale FPV)

di cui
incidenza

FPV:
Media
FPV /
Media
Totale
FPV

Capacità di
pagamento:

Media
(Pagam.
c/comp+
Pagam.

c/residui )/
Media

(Impegni +
residui
definitivi)

 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Capacità di
pagamento:
Previsioni

cassa/(previsioni
competenza -
FPV + residui)

Incidenza
Missione/Programm

a: Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni
stanziamento/totale
previsioni missioni

di cui
incidenza

FPV: Previsioni
stanziamento
FPV/Previsione
FPV totale

Missione 50, DEBITO
PUBBLICO

 01 Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

 02 Quota capitale ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 50 DEBITO PUBBLICO 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 60, ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE

 01 Restituzione anticipazione
tesoreria 2,02% 0,00% 100,00% 4,45% 0,00% 4,46% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 60 ANTICIPAZIONI
FINANZIARIE 2,02% 0,00% 100,00% 4,45% 0,00% 4,46% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Missione 99, SERVIZI PER
CONTO TERZI

 01 Servizi per conto terzi e partite di
Giro 10,90% 0,00% 99,77% 23,97% 0,00% 24,04% 0,00% 7,52% 0,00% 81,47%

 02 Anticipazioni per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

TOTALE Missione 99 SERVIZI PER CONTO
TERZI 10,90% 0,00% 99,77% 23,97% 0,00% 24,04% 0,00% 7,52% 0,00% 81,47%

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la
media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs
118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

15/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

 
1 Rigidità strutturale di bilancio 1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo,

personale e debito) su entrate
correnti

[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti
competenza (Macroaggregati 1.1 'Redditi di
lavoro dipendente' + 1.7 'Interessi passivi' + Titolo
4 'Rimborso prestiti' + 'IRAP' [pdc U.1.02.01.01] –
FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 +
FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] /
(Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli
delle Entrate)

Stanziamenti di
competenza

dell'esercizio cui
si riferisce

l'indicatore(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza spese rigide
(personale e debito) su entrate
correnti

 

 
2 Entrate correnti 2.1 Indicatore di realizzazione delle

previsioni di competenza
concernenti le entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei
tre esercizi precedenti / Stanziamenti di
competenza dei primi tre titoli delle 'Entrate
correnti' (4)

Accertamenti /
Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione del livello di
realizzazione delle previsioni di
entrata corrente

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo).- Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

  2.2 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa corrente

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre
esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei
primi tre titoli delle 'Entrate correnti' (4)

Incassi /
Stanziamenti di

cassa(%)

Bilancio di
previsione

S Livello di realizzazione delle
previsioni di parte corrente

4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

16/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  2.3 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa corrente

Media accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 'Tributi'
– 'Compartecipazioni di tributi' E.1.01.04.00.000 +
E.3.00.00.00.000 'Entrate extratributarie') /
Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli
delle 'Entrate correnti' (4)

Accertamenti /
Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Indicatore di realizzazione delle
previsioni di competenza
concernenti le entrate proprie

4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

  2.4 Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa concernenti le
entrate proprie

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc
E.1.01.00.00.000 'Tributi' – 'Compartecipazioni di
tributi' E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 'Entrate
extratributarie') / Stanziamenti di cassa dei primi
tre titoli delle 'Entrate correnti' (4)

Incassi /
Stanziamenti di

cassa(%)

Bilancio di
previsione

S Indicatore di realizzazione delle
previsioni di cassa concernenti
le entrate proprie

4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli
ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio
provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di
preconsuntivo dell'esercizio precedente. Tranne per
gli enti che sono rientrati nel periodo di
sperimentazione: - Nel 2016 sostituire la media con
gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se
disponibili, di preconsuntivo). - Nel 2017 sostituire la
media triennale con quella biennale (per il 2016 fare
riferimento a dati stimati o, se disponibili, di
preconsuntivo). Gli enti locali delle Autonomie
speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere
dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. 

3 Spesa di personale 3.1 Incidenza della spesa di personale
sulla spesa corrente

(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 'IRAP' + FPV personale
in uscita 1.1 – FPV personale in entrata
concernente il Macr. 1.1) /(Titolo I della spesa –
FCDE corrente+ FPV di spesa macroaggr. 1.1 –
FPV di entrata concernente il mac 1.1)

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione nel bilancio di
previsione dell'incidenza della
spesa di personale rispetto al
totale della spesa corrente.
Entrambe le voci sono al netto
del salario accessorio pagato
nell’esercizio ma di
competenza dell’esercizio
precedente, e ricomprendono la
quota di salario accessorio di
competenza dell’esercizio ma
la cui erogazione avverrà
nell’esercizio successivo.

 

  3.2 Incidenza del salario accessorio ed
incentivante rispetto al totale della
spesa di personale

(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 'indennità e altri
compensi al personale a tempo indeterminato e
determinato'+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007
'straordinario al personale a tempo indeterminato
e determinato' + FPV in uscita concernente il
Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente
il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 +
pdc 1.02.01.01 'IRAP' – FPV di entrata
concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa
concernente il Macroaggregato 1.1)

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Indica il peso delle componenti
afferenti la contrattazione
decentrata dell'ente rispetto al
totale dei redditi da lavoro

 

17/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  3.3 Incidenza della spesa di personale
con forme di contratto flessibile

(pdc U.1.03.02.010 'Consulenze' + pdc
U.1.03.02.12 'lavoro flessibile/LSU/Lavoro
interinale') / (Macroaggregato 1.1 'Redditi di
lavoro dipendente' + pdc U.1.02.01.01 'IRAP' +
FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1
– FPV in entrata concernente il Macroaggregato
1.1)

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Indica come gli enti soddisfano
le proprie esigenze di risorse
umane, mixando le varie
alternative contrattuali più rigide
(personale dipendente) o meno
rigide (forme di lavoro flessibile)

 

  3.4 Redditi da lavoro procapite (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01.000]
– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1
+ FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 )
/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1° gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1° gennaio

dell'ultimo anno
disponibile(€)

Bilancio di
previsione

S Valutazione della spesa
procapite dei redditi da lavoro
dipendente

 

 
4 Esternalizzazione dei servizi 4.1 Indicatore di esternalizzazione dei

servizi
Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000
'Contratti di servizio pubblico' + pdc
U.1.04.03.01.000 'Trasferimenti correnti a imprese
controllate' + pdc U.1.04.03.02.000 'Trasferimenti
correnti a altre imprese partecipate') al netto del
relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di
competenza spese Titolo I al netto del FPV

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Livello di esternalizzazione dei
servizi da parte
dell'amministrazione per spese
di parte corrente

 

 
5 Interessi passivi 5.1 Incidenza degli interessi passivi

sulle entrate correnti (che ne
costituiscono la fonte di copertura)

Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi' / Primi tre
titoli delle Entrate correnti'

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza degli
interessi passivi sulle entrate
correnti (che ne costituiscono la
fonte di copertura)

 

  5.2 Incidenza degli interessi sulle
anticipazioni sul totale degli
interessi passivi

pdc U.1.07.06.04.000 'Interessi passivi su
anticipazioni di tesoreria' / Stanziamenti di
competenza Macroaggregato 1.7 'Interessi
passivi'

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza degli
interessi sulle anticipazioni sul
totale degli interessi passivi

 

  5.3 Incidenza degli interessi di mora sul
totale degli interessi passivi

Stanziamenti di competenza voce del piano dei
conti finanziario U.1.07.06.02.000 'Interessi di
mora' / Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 1.7 'Interessi passivi'

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza degli
interessi di mora sul totale degli
interessi passivi

 

 

18/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

6 Investimenti 6.1 Incidenza investimenti su spesa
corrente e in conto capitale

Totale stanziamento di competenza
(Macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni' + Macroaggregato 2.3
'Contributi agli investimenti' – FPV concernente i
macroaggregati 2.2 e 2.3) / Totale stanziamento di
competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del
relativo FPV

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione del rapporto tra la
spesa in conto capitale
(considerata al netto della
spesa sostenuta per il
pagamento dei tributi in conto
capitale, degli altri trasferimenti
in conto capitale e delle altre
spese in conto capitale) e la
spesa corrente

 

  6.2 Investimenti diretti
procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale)

Stanziamenti di competenza per Macroaggregato
2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni' al
netto del relativo FPV/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1° gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1° gennaio

dell'ultimo anno
disponibile(€)

Bilancio di
previsione

S Investimenti diretti procapite  

  6.3 Contributi agli investimenti
procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2
'Contributi agli investimenti' al netto del relativo
FPV/ popolazione residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1° gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1° gennaio

dell'ultimo anno
disponibile(€)

Bilancio di
previsione

S Contributi agli investimenti
procapite

 

  6.4 Investimenti complessivi procapite
(Indicatore di equilibrio
dimensionale)

Totale stanziamenti di competenza
(Macroaggregati 2.2 'Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni' + 2.3 'Contributi agli
investimenti')al netto dei relativi FPV/ popolazione
residente

Stanziamenti di
competenza /
Popolazioneal
1° gennaio

dell'esercizio di
riferimento o, se
non disponibile,
al 1° gennaio

dell'ultimo anno
disponibile(€)

Bilancio di
previsione

S Investimenti complessivi
procapite

 

  6.5 Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di
competenza (Macroaggregato 2.2 'Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni' + Macroaggregato
2.3 'Contributi agli investimenti') (10)

Margine
corrente di

competenza /
Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal
FPV.Nel primo esercizio del bilancio, il margine
corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e
le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I
della spesa . Negli esercizi successivi al primo si fa
riferimento al margine corrente consolidato (di cui al
principio contabile generale della competenza
finanziaria)

19/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  6.6 Quota investimenti complessivi
finanziati dal saldo positivo delle
partite finanziarie

Saldo positivo di competenza delle partite
finanziarie /Stanziamenti di
competenza(Macroaggregato 2.2 'Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni' + Macroaggregato
2.3 'Contributi agli investimenti') (10)

Saldo positivo di
competenza
delle partite
finanziarie /

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Quota investimenti complessivi
finanziati dal risparmio corrente

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal
FPV.Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari
alla differenza tra il TItolo V delle entrate e il titolo III
delle spese

  6.7 Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

Saldo positivo di competenza delle partite
finanziarie /Stanziamenti di competenza(Titolo 6
'Accensione di prestiti' - Categoria 6.02.0
'Anticipazioni' - Categoria 6.03.03 'Accensione
prestiti a seguito di escussione di garanzie' -
Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 'Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni' + Macroaggregato 2.3
'Contributi agli investimenti) (10)

Saldo positivo di
competenza
delle partite
finanziarie /

Stanziamenti di
competenza (%)

Bilancio di
previsione

S Quota investimenti complessivi
finanziati da debito

(10) Indicare al numeratore solo la quota del
finanziamento destinata alla copertura di
investimenti, e al denominatore escludere gli
investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal
FPV.Il dato delle Accensioni di prestiti da
rinegoziazioni è di natura extracontabile

 
7 Debiti non finanziari 7.1 Indicatore di smaltimento debiti

commerciali
Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3
'Acquisto di beni e servizi' + 2.2 'Investimenti fissi
lordi e acquisto di terreni') / Stanziamenti di
competenza e residui, al netto dei relativi
FPV(Macroaggregati 1.3 'Acquisto di beni e
servizi' + 2.2 'Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni')

Stanziamenti di
cassa e

competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione del livello di
smaltimento dei debiti
commerciali, con quest'ultimi
riferibili alle voci di acquisto di
beni e servizi, alle spese di
investimento diretto, alle quali
si uniscono le spese residuali
correnti e in conto capitale,
secondo la struttura di
classificazione prevista dal
piano finanziario

 

  7.2 Indicatore di smaltimento debiti
verso altre amministrazioni
pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) +
Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli
investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] /
stanziamenti di competenza e residui al netto dei
relativi FPV dei [Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) +
Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi
perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli
investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto
capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

Stanziamenti di
cassa e

competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Indicatore di smaltimento dei
debiti derivanti da trasferimenti
erogati ad altre amministrazioni
pubbliche

 

 

20/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

8 Debiti finanziari 8.1 Incidenza estinzioni debiti
finanziari

(Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito
da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2)

Stanziamenti di
cassa e

competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza delle estinzioni
anticipate di debiti finanziari sul
totale dei debiti da
finanziamento al 31/12

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1
dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile.
L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che
per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2019.

  8.2 Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 'Interessi
passivi' - 'Interessi di mora' (U.1.07.06.02.000) -
'Interessi per anticipazioni prestiti'
(U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4 della spesa –
[Entrate categoria 4.02.06.00.000 'Contributi agli
investimenti direttamente destinati al rimborso
dei prestiti da amministrazioni pubbliche' +
'Trasferimenti in conto capitale per assunzione di
debiti dell'amministrazione da parte di
amministrazioni pubbliche' (E.4.03.01.00.000) +
'Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di
debiti dell'amministrazione' (E.4.03.04.00.000)] /
Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle
entrate

Stanziamenti di
cassa e

competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza delle estinzioni
ordinarie di debiti finanziari sul
totale dei debiti da
finanziamento al 31/12, al netto
delle estinzioni anticipate

 

  8.3 Variazione procapite del livello di
indebitamento dell'amministrazione

(Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2) / debito previsto al 31/12
dell'esercizio corrente) / popolazione residente (al
1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

Debito /
Popolazione(€)

Bilancio di
previsione

S Variazione procapite del livello
di indebitamento
dell'amministrazione

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1
dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile.
L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che
per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2019. 

9 Composizione avanzo di
amministrazione presunto
dell'esercizio precedente (5)

9.1 Incidenza quota libera di parte
corrente nell'avanzo presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo
presunto/Avanzo di amministrazione presunto (6)

Quota libera di
parte corrente
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota libera di parte
corrente nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce E riportata
nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

21/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

  9.2 Incidenza quota libera in
c/capitale nell'avanzo presunto

Quota libera in conto capitale dell'avanzo
presunto/Avanzo di amministrazione presunto (7)

Quota libera in
conto capitale
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota libera in
c/capitale nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce D riportata
nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nel predetto allegato a).

  9.3 Incidenza quota accantonata
nell'avanzo presunto

Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo
di amministrazione presunto (8)

Quota
accantonata
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota accantonata
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

8) La quota accantonata del risultato di
amministrazione presunto è pari alla voce B riportata
nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di
amministrazione presunto è pari alla lettera A
riportata nel predetto allegato a).

  9.4 Incidenza quota vincolata
nell'avanzo presunto

Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di
amministrazione presunto (9)

Quota vincolata
dell'avanzo

presunto/Avanzo
di

amministrazione
presunto(%)

Bilancio di
previsione

S Incidenza quota vincolata
nell'avanzo presunto

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al
bilancio concernente il risultato di amministrazione
presunto è positivo o pari a 0.

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione
presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al
bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione
presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto
allegato a). 

10 Disavanzo di amministrazione
presunto dell'esercizio precedente

10.1 Quota disavanzo che si prevede
di ripianare nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di
previsione / Totale disavanzo di amministrazione
di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il
risultato di amministrazione presunto (3)

Disavanzo iscritto
in spesa del
bilancio di
previsione /

Totale disavanzo
di

amministrazione
(%)

Bilancio di
previsione

S Quota del disavanzo ripianato
nel corso dell'esercizio

(3) Al netto del disavanzo tecnico di cui all'articolo 3,
comma 13, del DLgs 118/2011.

  10.2 Sostenibilità patrimoniale del
disavanzo presunto

Totale disavanzo di amministrazione di cui alla
lettera E dell'allegato riguardante il risultato di
amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto
(1)

Totale disavanzo
di

amministrazione /
Patrimonio netto

(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione della sostenibilità
del disavanzo di
amministrazione in relazione ai
valori del patrimonio netto.

(3) Al netto del disavanzo tecnico di cui all'articolo 3,
comma 13, del DLgs 118/2011.

'(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A)
dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In
caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si
calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto
negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018,
salvo per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal
2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che
adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano
l'indicatore a decorrere dal 2019.

  10.3 Sostenibilità disavanzo a carico
dell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di
previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle
entrate

Disavanzo iscritto
in spesa del
bilancio di
previsione /

Competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Quota del disavanzo in
relazione ai primi tre titoli delle
entrate iscritte nel bilancio di
previsione

 

 

22/23Piano degli indicatori



1

Macro indicatore di primo livello Nome indicatore Calcolo indicatore
Fase di

osservazione e
unità di misura

Tempo di
osservazione Tipo Spiegazione dell'indicatore Note

11 Fondo pluriennale vincolato 11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale
iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo
pluriennale vincolato corrente e capitale non
destinata ad essere utilizzata nel corso
dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) /
Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale
iscritto in entrata nel bilancio

Stanziamenti
dell'Allegato al
bilancio di
previsione

concernente il
FPV(%)

Bilancio di
previsione

S Utilizzo del FPV Il valore del 'Fondo pluriennale vincolato iscritto in
entrata del bilancio' è riferibile a quello riportato
nell'allegato b dell'allegato n. 9 del DLGS n. 118/2011
alla colonna a 'Fondo pluriennale vincolato al 31
dicembre dell'esercizio N-1'.La 'Quota del fondo
pluriennale vincolato iscritto in entrata del bilancio
non destinata ad essere utilizzata nel corso
dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi' è
riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato
n. 9 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c 'Quota del
fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre
dell'esercizio N-1, non destinata ad essere utilizzata
nell'esercizio N e rinviata all'esercizio N+1 e
successivi' 

12 Partite di giro e conto terzi 12.1 Incidenza partite di giro e conto
terzi in entrata

Totale stanziamenti di competenza delle Entrate
per conto terzi e partite di giro – Entrate derivanti
dalla gestione degli incassi vincolati degli enti
locali (E.9.01.99.06.000)/ Totale stanziamenti di
competenza per i primi tre titoli di entrata

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza delle
entrate per partire di giro e
conto terzi sul totale delle
entrate correnti

 

  12.2 Incidenza partite di giro e conto
terzi in uscita

Totale stanziamenti di competenza per le Uscite
per conto terzi e partite di giro – Uscite derivanti
dalla gestione degli incassi vincolati degli enti
locali (U.7.01.99.06.000)/ Totale stanziamenti di
competenza per il primo titolo di spesa

Stanziamenti di
competenza(%)

Bilancio di
previsione

S Valutazione dell'incidenza delle
spese per partire di giro e conto
terzi sul totale delle spese
correnti

 

23/23Piano degli indicatori



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Quadro - Generale riassuntivo (All 9 - Q. GEN. RIASS)

1/2



COMUNE DI INTROBIO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022, 2023, 2024 Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

ENTRATE CASSA
2022

COMPETENZA SPESE CASSA
2022

COMPETENZA
2022 2023 2024 2022 2023 2024

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio  -     
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione   307.710,72  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità    -   -   -   
Fondo pluriennale vincolato   1.439.721,96  -   -   
 
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 1.606.417,86 1.065.120,00 1.075.120,00 1.070.120,00 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
1.825.892,12 1.504.988,36 1.369.121,00 1.383.189,00

   -   -   - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 60.310,00 60.310,00 62.573,00 65.741,00  
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 475.304,26 305.678,00 305.778,00 305.478,00

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 768.798,75 222.815,00 165.000,00 160.000,00 Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

2.482.007,52 2.283.217,32 173.750,00 168.750,00
   -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE 478.560,00 450.000,00  -   - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA'
FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

450.000,00 450.000,00  -   - 
   -   -   - 

Totale entrate finali 3.389.390,87 2.103.923,00 1.608.471,00 1.601.339,00 Totale spese finali 4.757.899,64 4.238.205,68 1.542.871,00 1.551.939,00
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 450.000,00 450.000,00  -   -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

63.150,00 63.150,00 65.600,00 49.400,00
   -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI
GIRO 543.849,07 538.566,00 538.566,00 538.566,00 Titolo 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI

GIRO 582.418,28 538.566,00 538.566,00 538.566,00

Totale titoli 4.483.239,94 3.192.489,00 2.247.037,00 2.239.905,00 Totale titoli 5.503.467,92 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 4.483.239,94 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE5.503.467,92 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00
 
Fondo di cassa finale presunto

-
1.020.227,98  

2/2



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese - Riepilogo per missioni (All 9 - Bilancio Spese Riep. missioni)

1/5



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio di Previsione 2022 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2022, 2023, 2024 Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI
DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

 
  DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)      -  -  -  - 

 

TOTALE
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

301.201,77 prev. di competenza 1.534.829,66 858.591,01 692.679,00 677.615,00
  di cui gia' impegnato*   344.511,13 39.303,80 15.960,04

  di cui fondo plur. vincolato 56.537,03  -  -  - 

  prev. di cassa 1.742.787,74 1.115.793,76    

TOTALE
MISSIONE 02 GIUSTIZIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

1.464,96 prev. di competenza 76.877,00 41.300,00 41.300,00 41.300,00
  di cui gia' impegnato*   36.513,10  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 1.113,10  -  -  - 

  prev. di cassa 78.163,15 42.297,89    

TOTALE
MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

78.702,03 prev. di competenza 301.821,90 1.186.607,18 123.062,00 136.912,00
  di cui gia' impegnato*   183.624,10  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 131.045,18  -  -  - 

  prev. di cassa 210.472,98 1.249.557,99    

TOTALE
MISSIONE 05

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

7.858,82 prev. di competenza 28.170,00 16.600,00 14.600,00 14.600,00
  di cui gia' impegnato*   12.728,68 8.487,12  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 32.841,02 22.208,82    

TOTALE
MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

2.050,00 prev. di competenza 4.655,00 3.350,00 3.350,00 3.350,00
  di cui gia' impegnato*   200,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 6.705,00 5.400,00    

2/5



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio di Previsione 2022 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2022, 2023, 2024 Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI
DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TOTALE
MISSIONE 07 TURISMO

2.617,58 prev. di competenza 10.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
  di cui gia' impegnato*   1.451,30  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 10.784,44 11.617,58    

TOTALE
MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

 - prev. di competenza 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 29.148,00 20.000,00    

TOTALE
MISSIONE 09

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE

145.423,87 prev. di competenza 1.417.861,72 1.422.590,92 260.143,00 260.143,00
  di cui gia' impegnato*   1.236.017,08 3.940,60 1.171,20

  di cui fondo plur. vincolato 1.059.447,92  -  -  - 

  prev. di cassa 417.929,99 1.568.014,79    

TOTALE
MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

122.534,79 prev. di competenza 520.773,19 368.620,43 193.120,00 186.530,00
  di cui gia' impegnato*   218.221,22  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 117.568,29  -  -  - 

  prev. di cassa 483.979,19 386.856,85    

TOTALE
MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

60.661,81 prev. di competenza 361.749,02 259.495,44 191.300,00 191.300,00
  di cui gia' impegnato*   120.562,77 758,87  - 

  di cui fondo plur. vincolato 49.195,44  -  -  - 

  prev. di cassa 354.702,17 319.055,83    

3/5



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio di Previsione 2022 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2022, 2023, 2024 Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI
DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TOTALE
MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

16.869,13 prev. di competenza 24.857,00 49.672,00 42,00 42,00
  di cui gia' impegnato*   49.630,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 24.815,00  -  -  - 

  prev. di cassa 37.349,00 41.684,13    

TOTALE
MISSIONE 15

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 16

AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

 - prev. di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 600,00 300,00    

TOTALE
MISSIONE 17

ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 18

RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

4/5



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio di Previsione 2022 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2022, 2023, 2024 Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO
DELLE

MISSIONI
DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

TOTALE
MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

 - prev. di competenza 99.073,00 65.228,70 59.575,00 60.247,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 55.903,00 38.262,00    

TOTALE
MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE
MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

 - prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    

TOTALE
MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

45.178,17 prev. di competenza 426.136,00 538.566,00 538.566,00 538.566,00
  di cui gia' impegnato*   190.199,63  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 472.829,32 582.418,28    

Totale MISSIONI

784.562,93 prev. di competenza 4.932.603,49 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00
  di cui gia' impegnato*   2.393.659,01 52.490,39 17.131,24

  di cui fondo plur. vincolato 1.439.721,96  -  -  - 

  prev. di cassa 4.034.195,00 5.503.467,92    

Totale GENERALE DELLE SPESE

784.562,93 prev. di competenza 4.932.603,49 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00
  di cui gia' impegnato*   2.393.659,01 52.490,39 17.131,24

  di cui fondo plur. vincolato 1.439.721,96  -  -  - 

  prev. di cassa 4.034.195,00 5.503.467,92    
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali. 

5/5



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese in conto capitale e spese per incremento di attivita' finanziarie - previsioni di competenza
(allegato 12/4)

1/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE                      

 01 Organi istituzionali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Segreteria generale -  6.000,00 -  -  -  6.000,00 -  -  -  -  - 

 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,
provveditorato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali -  87.051,79 -  -  -  87.051,79 -  -  -  -  - 
 06 Ufficio Tecnico -  10.000,00 -  -  -  10.000,00 -  -  -  -  - 
 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile -  500,00 -  -  -  500,00 -  -  -  -  - 
 08 Statistica e Sistemi informativi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 10 Risorse Umane -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 11 Altri Servizi Generali -  -  1.000,00 -  -  1.000,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI
E DI GESTIONE - 103.551,79 1.000,00 - - 104.551,79 - - - - - 

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01 Uffici Giudiziari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Casa circondariale e altri servizi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA - - - - - - - - - - - 

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA                      

 01 Polizia Locale e amministrativa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Sistema integrato di sicurezza urbana -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA - - - - - - - - - - - 

2/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO                      

 01 Istruzione prescolastica -  90.031,31 -  -  -  90.031,31 -  -  -  -  - 
 02 Altri ordini di istruzione non universitaria -  513.013,87 -  -  -  513.013,87 -  -  -  450.000,00 450.000,00
 04 Istruzione Universitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Istruzione tecnica superiore -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizi ausiliari all’istruzione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Diritto allo studio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO - 603.045,18 - - - 603.045,18 - - - 450.000,00 450.000,00

 05
MISSIONE 5 - TUTELA E

VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

                     

 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale -  2.000,00 -  -  -  2.000,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI E ATTIVITA' CULTURALI - 2.000,00 - - - 2.000,00 - - - - - 

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI ,
SPORT E TEMPO LIBERO                      

 01 Sport e tempo libero -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Giovani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO - - - - - - - - - - - 

3/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO - - - - - - - - - - - 

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA                      

 01 Urbanistica ed assetto del territorio -  -  -  -  20.000,00 20.000,00 -  -  -  -  - 

 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA - - - - 20.000,00 20.000,00 - - - - - 

 09
MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E

TUTELA DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

                     

 01 Difesa del suolo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale -  1.212.888,72 -  -  -  1.212.888,72 -  -  -  -  - 
 03 Rifiuti -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Servizio idrico integrato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione -  -  3.000,00 -  -  3.000,00 -  -  -  -  - 

 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche -  -  -  -  21.559,20 21.559,20 -  -  -  -  - 
 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - 1.212.888,72 3.000,00 - 21.559,20 1.237.447,92 - - - - - 

4/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA'                      

 01 Trasporto ferroviario -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Trasporto pubblico locale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Trasporto per vie d'acqua -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Altre modalità di trasporto -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Viabilità e infrastrutture stradali -  212.440,43 -  -  -  212.440,43 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA' - 212.440,43 - - - 212.440,43 - - - - - 

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01 Sistema di protezione civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE - - - - - - - - - - - 

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi per la disabilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Interventi per gli anziani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Interventi per le famiglie -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Interventi per il diritto alla casa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 08 Cooperazione e associazionismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale -  54.102,00 -  -  -  54.102,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA - 54.102,00 - - - 54.102,00 - - - - - 

5/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      

 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore ai LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Ulteriori spese in materia sanitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE - - - - - - - - - - - 

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'                      

 01 Industria e PMI e artigianato -  -  49.630,00 -  -  49.630,00 -  -  -  -  - 
 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Ricerca e innovazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' - - 49.630,00 - - 49.630,00 - - - - - 

 15
MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL

LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

                     

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Formazione professionale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Sostegno all'occupazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - - - - - - - - - - - 

6/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Caccia e pesca -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA - - - - - - - - - - - 

 17
MISSIONE 17 - ENERGIA E

DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

                     

 01 Fonti energetiche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE - - - - - - - - - - - 

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI - - - - - - - - - - - 

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI                      

 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI - - - - - - - - - - - 

7/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 20 MISSIONE 20 - FONDI
ACCANTONAMENTI                      

 01 Fondo di riserva -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Altri Fondi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI - - - - - - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI - 2.188.028,12 53.630,00 - 41.559,20 2.283.217,32 - - - 450.000,00 450.000,00

8/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE                      

 01 Organi istituzionali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Segreteria generale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,
provveditorato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali -  2.000,00 -  -  -  2.000,00 -  -  -  -  - 
 06 Ufficio Tecnico -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Statistica e Sistemi informativi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 10 Risorse Umane -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 11 Altri Servizi Generali -  -  1.000,00 -  -  1.000,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI
E DI GESTIONE - 2.000,00 1.000,00 - - 3.000,00 - - - - - 

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01 Uffici Giudiziari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Casa circondariale e altri servizi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA - - - - - - - - - - - 

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA                      

 01 Polizia Locale e amministrativa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Sistema integrato di sicurezza urbana -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA - - - - - - - - - - - 

9/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO                      

 01 Istruzione prescolastica -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Altri ordini di istruzione non universitaria -  7.000,00 -  -  -  7.000,00 -  -  -  -  - 
 04 Istruzione Universitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Istruzione tecnica superiore -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizi ausiliari all’istruzione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Diritto allo studio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO - 7.000,00 - - - 7.000,00 - - - - - 

 05
MISSIONE 5 - TUTELA E

VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

                     

 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI E ATTIVITA' CULTURALI - - - - - - - - - - - 

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI ,
SPORT E TEMPO LIBERO                      

 01 Sport e tempo libero -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Giovani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO - - - - - - - - - - - 

10/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO - - - - - - - - - - - 

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA                      

 01 Urbanistica ed assetto del territorio -  -  -  -  20.000,00 20.000,00 -  -  -  -  - 

 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA - - - - 20.000,00 20.000,00 - - - - - 

 09
MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E

TUTELA DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

                     

 01 Difesa del suolo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale -  70.000,00 -  -  -  70.000,00 -  -  -  -  - 
 03 Rifiuti -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Servizio idrico integrato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche -  -  -  -  5.000,00 5.000,00 -  -  -  -  - 
 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - 70.000,00 - - 5.000,00 75.000,00 - - - - - 

11/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA'                      

 01 Trasporto ferroviario -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Trasporto pubblico locale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Trasporto per vie d'acqua -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Altre modalità di trasporto -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Viabilità e infrastrutture stradali -  58.750,00 -  -  -  58.750,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA' - 58.750,00 - - - 58.750,00 - - - - - 

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01 Sistema di protezione civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE - - - - - - - - - - - 

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi per la disabilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Interventi per gli anziani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Interventi per le famiglie -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Interventi per il diritto alla casa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 08 Cooperazione e associazionismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale -  10.000,00 -  -  -  10.000,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA - 10.000,00 - - - 10.000,00 - - - - - 

12/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      

 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore ai LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Ulteriori spese in materia sanitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE - - - - - - - - - - - 

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'                      

 01 Industria e PMI e artigianato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Ricerca e innovazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' - - - - - - - - - - - 

 15
MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL

LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

                     

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Formazione professionale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Sostegno all'occupazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - - - - - - - - - - - 

13/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Caccia e pesca -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA - - - - - - - - - - - 

 17
MISSIONE 17 - ENERGIA E

DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

                     

 01 Fonti energetiche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE - - - - - - - - - - - 

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI - - - - - - - - - - - 

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI                      

 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI - - - - - - - - - - - 

14/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 20 MISSIONE 20 - FONDI
ACCANTONAMENTI                      

 01 Fondo di riserva -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Altri Fondi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI - - - - - - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI - 147.750,00 1.000,00 - 25.000,00 173.750,00 - - - - - 

15/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE                      

 01 Organi istituzionali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Segreteria generale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,
provveditorato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali -  2.000,00 -  -  -  2.000,00 -  -  -  -  - 
 06 Ufficio Tecnico -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Statistica e Sistemi informativi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 10 Risorse Umane -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 11 Altri Servizi Generali -  -  1.000,00 -  -  1.000,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI
E DI GESTIONE - 2.000,00 1.000,00 - - 3.000,00 - - - - - 

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01 Uffici Giudiziari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Casa circondariale e altri servizi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA - - - - - - - - - - - 

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA                      

 01 Polizia Locale e amministrativa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Sistema integrato di sicurezza urbana -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA - - - - - - - - - - - 

16/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO                      

 01 Istruzione prescolastica -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Altri ordini di istruzione non universitaria -  7.000,00 -  -  -  7.000,00 -  -  -  -  - 
 04 Istruzione Universitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Istruzione tecnica superiore -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizi ausiliari all’istruzione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Diritto allo studio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO - 7.000,00 - - - 7.000,00 - - - - - 

 05
MISSIONE 5 - TUTELA E

VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

                     

 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI E ATTIVITA' CULTURALI - - - - - - - - - - - 

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI ,
SPORT E TEMPO LIBERO                      

 01 Sport e tempo libero -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Giovani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO - - - - - - - - - - - 

17/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO - - - - - - - - - - - 

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA                      

 01 Urbanistica ed assetto del territorio -  -  -  -  20.000,00 20.000,00 -  -  -  -  - 

 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA - - - - 20.000,00 20.000,00 - - - - - 

 09
MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E

TUTELA DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

                     

 01 Difesa del suolo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale -  70.000,00 -  -  -  70.000,00 -  -  -  -  - 
 03 Rifiuti -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Servizio idrico integrato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche -  -  -  -  5.000,00 5.000,00 -  -  -  -  - 
 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - 70.000,00 - - 5.000,00 75.000,00 - - - - - 

18/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA'                      

 01 Trasporto ferroviario -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Trasporto pubblico locale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Trasporto per vie d'acqua -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Altre modalità di trasporto -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Viabilità e infrastrutture stradali -  53.750,00 -  -  -  53.750,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA' - 53.750,00 - - - 53.750,00 - - - - - 

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01 Sistema di protezione civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE - - - - - - - - - - - 

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI ,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi per la disabilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Interventi per gli anziani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Interventi per le famiglie -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Interventi per il diritto alla casa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 08 Cooperazione e associazionismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale -  10.000,00 -  -  -  10.000,00 -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA - 10.000,00 - - - 10.000,00 - - - - - 

19/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      

 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore ai LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Ulteriori spese in materia sanitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE - - - - - - - - - - - 

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'                      

 01 Industria e PMI e artigianato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Ricerca e innovazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' - - - - - - - - - - - 

 15
MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL

LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

                     

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Formazione professionale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Sostegno all'occupazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - - - - - - - - - - - 

20/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI

Tributi in
conto capitale

a carico
dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti

in conto
capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE
IN CONTO
CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento di
attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA ,
POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Caccia e pesca -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA - - - - - - - - - - - 

 17
MISSIONE 17 - ENERGIA E

DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

                     

 01 Fonti energetiche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE - - - - - - - - - - - 

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI - - - - - - - - - - - 

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI                      

 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI - - - - - - - - - - - 

21/22



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese In Conto Capitale e Spese per Incremento di
Attività Finanziarie
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/4

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio-lungo
termine

Altre spese
per

incremento
di attività

finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
ATTIVITA'

FINANZIARIE

  201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

 20 MISSIONE 20 - FONDI
ACCANTONAMENTI                      

 01 Fondo di riserva -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Altri Fondi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI - - - - - - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI - 142.750,00 1.000,00 - 25.000,00 168.750,00 - - - - - 

22/22



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese correnti - previsioni di competenza (allegato 12/3)

1/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI
GESTIONE                      

 01 Organi istituzionali -  2.260,00 33.100,00 -  -  -  -  -  -  15.000,00 50.360,00
 02 Segreteria generale 123.075,00 8.700,00 106.330,00 5.364,00 -  -  -  -  -  -  243.469,00

 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,
provveditorato 80.775,00 4.900,00 23.700,00 -  -  -  2.000,00 -  -  -  111.375,00

 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali -  2.100,00 15.000,00 70,22 -  -  -  -  28.000,00 4.000,00 49.170,22
 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali -  -  66.000,00 -  -  -  -  -  -  6.500,00 72.500,00
 06 Ufficio Tecnico 50.400,00 3.550,00 36.220,00 2.300,00 -  -  -  -  -  -  92.470,00
 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 60.225,00 3.900,00 4.120,00 3.300,00 -  -  -  -  -  -  71.545,00
 08 Statistica e Sistemi informativi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 10 Risorse Umane -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 11 Altri Servizi Generali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E
DI GESTIONE 314.475,00 25.410,00 284.470,00 11.034,22 - - 2.000,00 - 28.000,00 25.500,00 690.889,22

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01 Uffici Giudiziari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Casa circondariale e altri servizi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA - - - - - - - - - - - 

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA                      
 01 Polizia Locale e amministrativa 37.000,00 2.850,00 1.450,00 -  -  -  -  -  -  -  41.300,00
 02 Sistema integrato di sicurezza urbana -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 37.000,00 2.850,00 1.450,00 - - - - - - - 41.300,00

2/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO                      
 01 Istruzione prescolastica -  -  46.000,00 20.000,00 -  -  -  -  -  -  66.000,00
 02 Altri ordini di istruzione non universitaria -  -  53.000,00 -  -  -  1.750,00 -  -  -  54.750,00
 04 Istruzione Universitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Istruzione tecnica superiore -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizi ausiliari all’istruzione -  -  -  12.812,00 -  -  -  -  -  -  12.812,00
 07 Diritto allo studio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO - - 99.000,00 32.812,00 - - 1.750,00 - - - 133.562,00

 05 MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E
ATTIVITA' CULTURALI                      

 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale -  -  12.100,00 2.500,00 -  -  -  -  -  -  14.600,00

  TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI E ATTIVITA' CULTURALI - - 12.100,00 2.500,00 - - - - - - 14.600,00

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO
LIBERO                      

 01 Sport e tempo libero -  -  500,00 2.850,00 -  -  -  -  -  -  3.350,00
 02 Giovani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO - - 500,00 2.850,00 - - - - - - 3.350,00

3/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo -  -  7.500,00 1.500,00 -  -  -  -  -  -  9.000,00

  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO - - 7.500,00 1.500,00 - - - - - - 9.000,00

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA
ABITATIVA                      

 01 Urbanistica ed assetto del territorio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA - - - - - - - - - - - 

 09 MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE                      

 01 Difesa del suolo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Rifiuti -  100,00 182.400,00 250,00 -  -  -  -  -  -  182.750,00
 04 Servizio idrico integrato -  -  -  500,00 -  -  -  -  -  -  500,00

 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione -  -  -  1.893,00 -  -  -  -  -  -  1.893,00

 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - 100,00 182.400,00 2.643,00 - - - - - - 185.143,00

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'                      
 01 Trasporto ferroviario -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Trasporto pubblico locale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Trasporto per vie d'acqua -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Altre modalità di trasporto -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Viabilità e infrastrutture stradali 35.400,00 2.500,00 112.350,00 400,00 -  -  3.910,00 -  -  1.620,00 156.180,00

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA' 35.400,00 2.500,00 112.350,00 400,00 - - 3.910,00 - - 1.620,00 156.180,00

4/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01 Sistema di protezione civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE - - - - - - - - - - - 

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E
FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido -  -  48.000,00 -  -  -  -  -  -  -  48.000,00
 02 Interventi per la disabilità -  -  19.300,00 59.000,00 -  -  -  -  -  -  78.300,00
 03 Interventi per gli anziani -  -  8.500,00 -  -  -  -  -  -  -  8.500,00
 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale -  -  2.000,00 9.692,44 -  -  -  -  -  -  11.692,44
 05 Interventi per le famiglie -  -  1.500,00 12.401,00 -  -  -  -  -  -  13.901,00
 06 Interventi per il diritto alla casa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali -  -  -  44.500,00 -  -  -  -  -  -  44.500,00

 08 Cooperazione e associazionismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale -  -  500,00 -  -  -  -  -  -  -  500,00

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA - - 79.800,00 125.593,44 - - - - - - 205.393,44

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      

 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per
la garanzia dei LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore ai LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Ulteriori spese in materia sanitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE - - - - - - - - - - - 

5/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'                      
 01 Industria e PMI e artigianato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Ricerca e innovazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità -  -  -  42,00 -  -  -  -  -  -  42,00

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' - - - 42,00 - - - - - - 42,00

 15 MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE                      

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Formazione professionale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Sostegno all'occupazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - - - - - - - - - - - 

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare -  -  300,00 -  -  -  -  -  -  -  300,00
 02 Caccia e pesca -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA - - 300,00 - - - - - - - 300,00

 17 MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE                      

 01 Fonti energetiche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE - - - - - - - - - - - 

6/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per le

Regioni)

Fondi perequativi
(solo per le

Regioni)
Interessi passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi
e poste

correttive
delle

entrate

Altre
spese

correnti
Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI - - - - - - - - - - - 

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI                      
 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI - - - - - - - - - - - 

 20 MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI                      
 01 Fondo di riserva -  -  -  -  -  -  -  -  -  4.994,55 4.994,55
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  36.966,70 36.966,70
 03 Altri Fondi -  -  -  -  -  -  -  -  -  23.267,45 23.267,45

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI - - - - - - - - - 65.228,70 65.228,70

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO                      

 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO - - - - - - - - - - - 

 60 MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE                      
 01 Restituzione anticipazione tesoreria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE - - - - - - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI 386.875,00 30.860,00 779.870,00 179.374,66 - - 7.660,00 - 28.000,00 92.348,70 1.504.988,36

7/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI
GESTIONE                      

 01 Organi istituzionali -  2.500,00 35.750,00 -  -  -  -  -  -  15.000,00 53.250,00
 02 Segreteria generale 123.075,00 8.700,00 83.230,00 5.364,00 -  -  -  -  -  -  220.369,00

 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,
provveditorato 58.775,00 3.300,00 18.700,00 -  -  -  2.000,00 -  -  -  82.775,00

 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali -  2.100,00 15.000,00 -  -  -  -  -  28.000,00 2.500,00 47.600,00
 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali -  -  66.000,00 -  -  -  -  -  -  6.500,00 72.500,00
 06 Ufficio Tecnico 50.800,00 3.450,00 19.100,00 2.300,00 -  -  -  -  -  -  75.650,00
 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 60.225,00 3.900,00 4.510,00 3.300,00 -  -  -  -  -  -  71.935,00
 08 Statistica e Sistemi informativi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 10 Risorse Umane -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 11 Altri Servizi Generali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E
DI GESTIONE 292.875,00 23.950,00 242.290,00 10.964,00 - - 2.000,00 - 28.000,00 24.000,00 624.079,00

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01 Uffici Giudiziari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Casa circondariale e altri servizi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA - - - - - - - - - - - 

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA                      
 01 Polizia Locale e amministrativa 37.000,00 2.850,00 1.450,00 -  -  -  -  -  -  -  41.300,00
 02 Sistema integrato di sicurezza urbana -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 37.000,00 2.850,00 1.450,00 - - - - - - - 41.300,00

8/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO                      
 01 Istruzione prescolastica -  -  36.600,00 20.000,00 -  -  -  -  -  -  56.600,00
 02 Altri ordini di istruzione non universitaria -  -  45.500,00 -  -  -  1.150,00 -  -  -  46.650,00
 04 Istruzione Universitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Istruzione tecnica superiore -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizi ausiliari all’istruzione -  -  -  12.812,00 -  -  -  -  -  -  12.812,00
 07 Diritto allo studio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO - - 82.100,00 32.812,00 - - 1.150,00 - - - 116.062,00

 05 MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E
ATTIVITA' CULTURALI                      

 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale -  -  12.100,00 2.500,00 -  -  -  -  -  -  14.600,00

  TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI E ATTIVITA' CULTURALI - - 12.100,00 2.500,00 - - - - - - 14.600,00

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO
LIBERO                      

 01 Sport e tempo libero -  -  500,00 2.850,00 -  -  -  -  -  -  3.350,00
 02 Giovani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO - - 500,00 2.850,00 - - - - - - 3.350,00

9/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo -  -  7.500,00 1.500,00 -  -  -  -  -  -  9.000,00

  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO - - 7.500,00 1.500,00 - - - - - - 9.000,00

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA
ABITATIVA                      

 01 Urbanistica ed assetto del territorio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA - - - - - - - - - - - 

 09 MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE                      

 01 Difesa del suolo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Rifiuti -  100,00 182.400,00 250,00 -  -  -  -  -  -  182.750,00
 04 Servizio idrico integrato -  -  -  500,00 -  -  -  -  -  -  500,00

 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione -  -  -  1.893,00 -  -  -  -  -  -  1.893,00

 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - 100,00 182.400,00 2.643,00 - - - - - - 185.143,00

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'                      
 01 Trasporto ferroviario -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Trasporto pubblico locale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Trasporto per vie d'acqua -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Altre modalità di trasporto -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Viabilità e infrastrutture stradali 35.400,00 2.500,00 92.350,00 400,00 -  -  2.100,00 -  -  1.620,00 134.370,00

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA' 35.400,00 2.500,00 92.350,00 400,00 - - 2.100,00 - - 1.620,00 134.370,00

10/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01 Sistema di protezione civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE - - - - - - - - - - - 

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E
FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido -  -  48.000,00 -  -  -  -  -  -  -  48.000,00
 02 Interventi per la disabilità -  -  19.300,00 59.000,00 -  -  -  -  -  -  78.300,00
 03 Interventi per gli anziani -  -  6.500,00 -  -  -  -  -  -  -  6.500,00
 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Interventi per le famiglie -  -  1.500,00 2.000,00 -  -  -  -  -  -  3.500,00
 06 Interventi per il diritto alla casa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali -  -  -  44.500,00 -  -  -  -  -  -  44.500,00

 08 Cooperazione e associazionismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale -  -  500,00 -  -  -  -  -  -  -  500,00

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA - - 75.800,00 105.500,00 - - - - - - 181.300,00

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      

 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per
la garanzia dei LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore ai LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Ulteriori spese in materia sanitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE - - - - - - - - - - - 

11/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'                      
 01 Industria e PMI e artigianato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Ricerca e innovazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità -  -  -  42,00 -  -  -  -  -  -  42,00

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' - - - 42,00 - - - - - - 42,00

 15 MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE                      

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Formazione professionale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Sostegno all'occupazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - - - - - - - - - - - 

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare -  -  300,00 -  -  -  -  -  -  -  300,00
 02 Caccia e pesca -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA - - 300,00 - - - - - - - 300,00

 17 MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE                      

 01 Fonti energetiche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE - - - - - - - - - - - 

12/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per le

Regioni)

Fondi perequativi
(solo per le

Regioni)
Interessi passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi
e poste

correttive
delle

entrate

Altre
spese

correnti
Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI - - - - - - - - - - - 

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI                      
 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI - - - - - - - - - - - 

 20 MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI                      
 01 Fondo di riserva -  -  -  -  -  -  -  -  -  5.033,80 5.033,80
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  37.591,20 37.591,20
 03 Altri Fondi -  -  -  -  -  -  -  -  -  16.950,00 16.950,00

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI - - - - - - - - - 59.575,00 59.575,00

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO                      

 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO - - - - - - - - - - - 

 60 MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE                      
 01 Restituzione anticipazione tesoreria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE - - - - - - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI 365.275,00 29.400,00 696.790,00 159.211,00 - - 5.250,00 - 28.000,00 85.195,00 1.369.121,00

13/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 01 MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI
GESTIONE                      

 01 Organi istituzionali -  2.850,00 39.400,00 -  -  -  -  -  -  15.000,00 57.250,00
 02 Segreteria generale 123.075,00 8.700,00 83.230,00 3.000,00 -  -  -  -  -  -  218.005,00

 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,
provveditorato 52.775,00 3.000,00 18.700,00 -  -  -  2.000,00 -  -  -  76.475,00

 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali -  2.100,00 15.000,00 -  -  -  -  -  28.000,00 2.500,00 47.600,00
 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali -  -  66.000,00 -  -  -  -  -  -  6.500,00 72.500,00
 06 Ufficio Tecnico 56.800,00 3.750,00 19.100,00 2.300,00 -  -  -  -  -  -  81.950,00
 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 60.225,00 3.900,00 4.010,00 3.300,00 -  -  -  -  -  -  71.435,00
 08 Statistica e Sistemi informativi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 10 Risorse Umane -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 11 Altri Servizi Generali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E
DI GESTIONE 292.875,00 24.300,00 245.440,00 8.600,00 - - 2.000,00 - 28.000,00 24.000,00 625.215,00

 02 MISSIONE 2 - GIUSTIZIA                      
 01 Uffici Giudiziari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Casa circondariale e altri servizi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 2 - GIUSTIZIA - - - - - - - - - - - 

 03 MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA                      
 01 Polizia Locale e amministrativa 37.000,00 2.850,00 1.450,00 -  -  -  -  -  -  -  41.300,00
 02 Sistema integrato di sicurezza urbana -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 37.000,00 2.850,00 1.450,00 - - - - - - - 41.300,00

14/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 04 MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO                      
 01 Istruzione prescolastica -  -  36.600,00 20.000,00 -  -  -  -  -  -  56.600,00
 02 Altri ordini di istruzione non universitaria -  -  45.500,00 -  -  -  15.000,00 -  -  -  60.500,00
 04 Istruzione Universitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Istruzione tecnica superiore -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizi ausiliari all’istruzione -  -  -  12.812,00 -  -  -  -  -  -  12.812,00
 07 Diritto allo studio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO - - 82.100,00 32.812,00 - - 15.000,00 - - - 129.912,00

 05 MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E
ATTIVITA' CULTURALI                      

 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico. -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale -  -  12.100,00 2.500,00 -  -  -  -  -  -  14.600,00

  TOTALE MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI
BENI E ATTIVITA' CULTURALI - - 12.100,00 2.500,00 - - - - - - 14.600,00

 06 MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO
LIBERO                      

 01 Sport e tempo libero -  -  500,00 2.850,00 -  -  -  -  -  -  3.350,00
 02 Giovani -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI , SPORT E
TEMPO LIBERO - - 500,00 2.850,00 - - - - - - 3.350,00

15/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 07 MISSIONE 7 - TURISMO                      
 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo -  -  7.500,00 1.500,00 -  -  -  -  -  -  9.000,00

  TOTALE MISSIONE 7 - TURISMO - - 7.500,00 1.500,00 - - - - - - 9.000,00

 08 MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA
ABITATIVA                      

 01 Urbanistica ed assetto del territorio -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA - - - - - - - - - - - 

 09 MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE                      

 01 Difesa del suolo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Rifiuti -  100,00 182.400,00 250,00 -  -  -  -  -  -  182.750,00
 04 Servizio idrico integrato -  -  -  500,00 -  -  -  -  -  -  500,00

 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione -  -  -  1.893,00 -  -  -  -  -  -  1.893,00

 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA
DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE - 100,00 182.400,00 2.643,00 - - - - - - 185.143,00

 10 MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'                      
 01 Trasporto ferroviario -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Trasporto pubblico locale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Trasporto per vie d'acqua -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Altre modalità di trasporto -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Viabilità e infrastrutture stradali 35.400,00 2.500,00 92.350,00 400,00 -  -  510,00 -  -  1.620,00 132.780,00

  TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA' 35.400,00 2.500,00 92.350,00 400,00 - - 510,00 - - 1.620,00 132.780,00

16/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 11 MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE                      
 01 Sistema di protezione civile -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Interventi a seguito di calamità naturali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE - - - - - - - - - - - 

 12 MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E
FAMIGLIA                      

 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido -  -  48.000,00 -  -  -  -  -  -  -  48.000,00
 02 Interventi per la disabilità -  -  19.300,00 59.000,00 -  -  -  -  -  -  78.300,00
 03 Interventi per gli anziani -  -  6.500,00 -  -  -  -  -  -  -  6.500,00
 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 05 Interventi per le famiglie -  -  1.500,00 2.000,00 -  -  -  -  -  -  3.500,00
 06 Interventi per il diritto alla casa -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali -  -  -  44.500,00 -  -  -  -  -  -  44.500,00

 08 Cooperazione e associazionismo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 09 Servizio necroscopico e cimiteriale -  -  500,00 -  -  -  -  -  -  -  500,00

  TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI , POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA - - 75.800,00 105.500,00 - - - - - - 181.300,00

 13 MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE                      

 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per
la garanzia dei LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiore ai LEA -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 07 Ulteriori spese in materia sanitaria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE - - - - - - - - - - - 

17/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI
Redditi da

lavoro
dipendente

Imposte e
tasse a carico

dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti
di tributi (solo
per le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste

correttive delle
entrate

Altre spese
correnti Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 14 MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'                      
 01 Industria e PMI e artigianato -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Ricerca e innovazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità -  -  -  42,00 -  -  -  -  -  -  42,00

  TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' - - - 42,00 - - - - - - 42,00

 15 MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE                      

 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 02 Formazione professionale -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 03 Sostegno all'occupazione -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - - - - - - - - - - - 

 16 MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA                      

 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare -  -  300,00 -  -  -  -  -  -  -  300,00
 02 Caccia e pesca -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA , POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA - - 300,00 - - - - - - - 300,00

 17 MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE                      

 01 Fonti energetiche -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 17 - ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE
DELLE FONTI ENERGETICHE - - - - - - - - - - - 

18/19



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati
Spese Correnti - Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/3

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per le

Regioni)

Fondi perequativi
(solo per le

Regioni)
Interessi passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi
e poste

correttive
delle

entrate

Altre
spese

correnti
Totale

  101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

 18 MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI                      

 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI - - - - - - - - - - - 

 19 MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI                      
 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI INTERNAZIONALI - - - - - - - - - - - 

 20 MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI                      
 01 Fondo di riserva -  -  -  -  -  -  -  -  -  6.072,30 6.072,30
 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità -  -  -  -  -  -  -  -  -  36.966,70 36.966,70
 03 Altri Fondi -  -  -  -  -  -  -  -  -  17.208,00 17.208,00

  TOTALE MISSIONE 20 - FONDI ACCANTONAMENTI - - - - - - - - - 60.247,00 60.247,00

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO                      

 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO - - - - - - - - - - - 

 60 MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE                      
 01 Restituzione anticipazione tesoreria -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 60 - ANTICIPAZIONI FINANZIARIE - - - - - - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI 365.275,00 29.750,00 699.940,00 156.847,00 - - 17.510,00 - 28.000,00 85.867,00 1.383.189,00

19/19



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese (All 9 - Bilancio spese)

1/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

 
  DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)      -  -  -  - 

 
MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0101 Programma 01 Organi istituzionali

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

3.305,68 prev. di competenza 53.008,00 50.360,00 53.250,00 57.250,00
  di cui gia' impegnato*   ( 35.371,90) ( 1.400,00) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 54.986,00 53.665,68    

  Totale
Programma 01 Organi istituzionali

3.305,68 prev. di competenza 53.008,00 50.360,00 53.250,00 57.250,00
  di cui gia' impegnato*   35.371,90 1.400,00  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 54.986,00 53.665,68    
0102 Programma 02 Segreteria generale

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

42.277,53 prev. di competenza 219.935,97 243.469,00 220.369,00 218.005,00
  di cui gia' impegnato*   ( 90.970,87) ( 16.516,00) ( 12.702,64)

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 272.482,56 280.914,95    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

6.100,00 prev. di competenza 13.930,00 6.000,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 13.930,00 12.100,00    

  Totale
Programma 02 Segreteria generale

48.377,53 prev. di competenza 233.865,97 249.469,00 220.369,00 218.005,00
  di cui gia' impegnato*   90.970,87 16.516,00 12.702,64

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 286.412,56 293.014,95    

2/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
0103 Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

17.286,47 prev. di competenza 99.515,00 111.375,00 82.775,00 76.475,00
  di cui gia' impegnato*   ( 21.733,69) ( 3.257,40) ( 3.257,40)

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 113.556,74 128.661,47    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

16.983,14 prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 16.983,14 16.983,14    

  Titolo 3   SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Titolo 4   RIMBORSO DI PRESTITI

 -  prev. di competenza 97.903,00 63.150,00 65.600,00 49.400,00
  di cui gia' impegnato*   ( 1.982,64) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 97.903,00 63.150,00    

  Totale
Programma 03 Gestione economica , finanziaria, programmazione ,

provveditorato

34.269,61 prev. di competenza 197.418,00 174.525,00 148.375,00 125.875,00
  di cui gia' impegnato*   23.716,33 3.257,40 3.257,40

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 228.442,88 208.794,61    
0104 Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

34.125,35 prev. di competenza 181.960,00 49.170,22 47.600,00 47.600,00
  di cui gia' impegnato*   ( 15.159,42) ( 15.000,00) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 210.856,75 79.535,57    

3/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
0104 Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

  Totale
Programma 04 Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali

34.125,35 prev. di competenza 181.960,00 49.170,22 47.600,00 47.600,00
  di cui gia' impegnato*   15.159,42 15.000,00  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 210.856,75 79.535,57    
0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

11.087,15 prev. di competenza 96.128,43 72.500,00 72.500,00 72.500,00
  di cui gia' impegnato*   ( 16.404,43) ( 878,40) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 105.879,82 83.587,15    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

20.687,67 prev. di competenza 542.581,98 87.051,79 2.000,00 2.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 55.051,79) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 55.051,79) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 518.349,93 74.620,18    

  Totale
Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

31.774,82 prev. di competenza 638.710,41 159.551,79 74.500,00 74.500,00
  di cui gia' impegnato*   71.456,22 878,40  - 

  di cui fondo plur. vincolato 55.051,79  -  -  - 

  prev. di cassa 624.229,75 158.207,33    
0106 Programma 06 Ufficio Tecnico

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

64.009,97 prev. di competenza 113.606,32 92.470,00 75.650,00 81.950,00
  di cui gia' impegnato*   ( 48.077,18) ( 1.952,00) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 1.485,24) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 145.571,93 156.479,97    

4/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
0106 Programma 06 Ufficio Tecnico

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

69.600,32 prev. di competenza 10.570,96 10.000,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( 2.053,60) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 75.571,00 79.600,32    

  Totale
Programma 06 Ufficio Tecnico

133.610,29 prev. di competenza 124.177,28 102.470,00 75.650,00 81.950,00
  di cui gia' impegnato*   50.130,78 1.952,00  - 

  di cui fondo plur. vincolato 1.485,24  -  -  - 

  prev. di cassa 221.142,93 236.080,29    
0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

13.238,49 prev. di competenza 101.640,00 71.545,00 71.935,00 71.435,00
  di cui gia' impegnato*   ( 57.705,61) ( 300,00) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 112.666,87 82.495,33    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

2.500,00 prev. di competenza 4.050,00 500,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 4.050,00 3.000,00    

  Totale
Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato

civile

15.738,49 prev. di competenza 105.690,00 72.045,00 71.935,00 71.435,00
  di cui gia' impegnato*   57.705,61 300,00  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 116.716,87 85.495,33    
0108 Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

5/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
0108 Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

  Totale
Programma 08 Statistica e Sistemi informativi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0109 Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali

  Totale
Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0110 Programma 10 Risorse Umane

  Totale
Programma 10 Risorse Umane

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0111 Programma 11 Altri Servizi Generali

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

 -  prev. di competenza  -  1.000,00 1.000,00 1.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -  1.000,00    

6/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
0111 Programma 11 Altri Servizi Generali

  Totale
Programma 11 Altri Servizi Generali

 - prev. di competenza  - 1.000,00 1.000,00 1.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  - 1.000,00    

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

301.201,77 prev. di competenza 1.534.829,66 858.591,01 692.679,00 677.615,00
  di cui gia' impegnato*   344.511,13 39.303,80 15.960,04

  di cui fondo pluriennale
vinc. 56.537,03  -  -  - 

  prev. di cassa 1.742.787,74 1.115.793,76    

7/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 02 GIUSTIZIA
0201 Programma 01 Uffici Giudiziari

  Totale
Programma 01 Uffici Giudiziari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0202 Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

  Totale
Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 02 GIUSTIZIA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

8/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA
0301 Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

1.464,96 prev. di competenza 46.877,00 41.300,00 41.300,00 41.300,00
  di cui gia' impegnato*   ( 36.513,10) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 1.113,10) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 48.163,15 42.297,89    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

 -  prev. di competenza 30.000,00  -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 30.000,00  -     

  Totale
Programma 01 Polizia Locale e amministrativa

1.464,96 prev. di competenza 76.877,00 41.300,00 41.300,00 41.300,00
  di cui gia' impegnato*   36.513,10  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 1.113,10  -  -  - 

  prev. di cassa 78.163,15 42.297,89    
0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

  Totale
Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

1.464,96 prev. di competenza 76.877,00 41.300,00 41.300,00 41.300,00
  di cui gia' impegnato*   36.513,10  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc. 1.113,10  -  -  - 

  prev. di cassa 78.163,15 42.297,89    

9/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

35.029,49 prev. di competenza 60.885,90 66.000,00 56.600,00 56.600,00
  di cui gia' impegnato*   ( 33.611,32) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 72.755,62 100.447,59    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

6.216,69 prev. di competenza 93.000,00 90.031,31  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( 75.031,31) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 75.031,31) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 18.073,69 95.000,00    

  Totale
Programma 01 Istruzione prescolastica

41.246,18 prev. di competenza 153.885,90 156.031,31 56.600,00 56.600,00
  di cui gia' impegnato*   108.642,63  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 75.031,31  -  -  - 

  prev. di cassa 90.829,31 195.447,59    
0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

21.846,84 prev. di competenza 71.394,00 54.750,00 46.650,00 60.500,00
  di cui gia' impegnato*   ( 18.845,60) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 87.125,39 66.596,84    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

3.986,13 prev. di competenza 63.730,00 513.013,87 7.000,00 7.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 56.013,87) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 56.013,87) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 7.716,13 517.000,00    

10/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

  Titolo 3   SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE

 -  prev. di competenza  -  450.000,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -  450.000,00    

  Totale
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

25.832,97 prev. di competenza 135.124,00 1.017.763,87 53.650,00 67.500,00
  di cui gia' impegnato*   74.859,47  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 56.013,87  -  -  - 

  prev. di cassa 94.841,52 1.033.596,84    
0404 Programma 04 Istruzione Universitaria

  Totale
Programma 04 Istruzione Universitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0405 Programma 05 Istruzione tecnica superiore

  Totale
Programma 05 Istruzione tecnica superiore

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0406 Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

11.622,88 prev. di competenza 12.812,00 12.812,00 12.812,00 12.812,00
  di cui gia' impegnato*   ( 122,00) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 24.802,15 20.513,56    

11/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
0406 Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

  Totale
Programma 06 Servizi ausiliari all’istruzione

11.622,88 prev. di competenza 12.812,00 12.812,00 12.812,00 12.812,00
  di cui gia' impegnato*   122,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 24.802,15 20.513,56    
0407 Programma 07 Diritto allo studio

  Totale
Programma 07 Diritto allo studio

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

78.702,03 prev. di competenza 301.821,90 1.186.607,18 123.062,00 136.912,00
  di cui gia' impegnato*   183.624,10  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc. 131.045,18  -  -  - 

  prev. di cassa 210.472,98 1.249.557,99    

12/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI
0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

  Totale
Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

5.608,82 prev. di competenza 18.920,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00
  di cui gia' impegnato*   ( 12.728,68) ( 8.487,12) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 23.591,02 20.208,82    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

2.250,00 prev. di competenza 9.250,00 2.000,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 9.250,00 2.000,00    

  Totale
Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale

7.858,82 prev. di competenza 28.170,00 16.600,00 14.600,00 14.600,00
  di cui gia' impegnato*   12.728,68 8.487,12  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 32.841,02 22.208,82    

TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

7.858,82 prev. di competenza 28.170,00 16.600,00 14.600,00 14.600,00
  di cui gia' impegnato*   12.728,68 8.487,12  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 32.841,02 22.208,82    

13/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO
0601 Programma 01 Sport e tempo libero

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

2.050,00 prev. di competenza 4.655,00 3.350,00 3.350,00 3.350,00
  di cui gia' impegnato*   ( 200,00) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 6.705,00 5.400,00    

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

 -  prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Totale
Programma 01 Sport e tempo libero

2.050,00 prev. di competenza 4.655,00 3.350,00 3.350,00 3.350,00
  di cui gia' impegnato*   200,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 6.705,00 5.400,00    
0602 Programma 02 Giovani

  Totale
Programma 02 Giovani

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO

2.050,00 prev. di competenza 4.655,00 3.350,00 3.350,00 3.350,00
  di cui gia' impegnato*   200,00  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 6.705,00 5.400,00    

14/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 07 TURISMO
0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

2.617,58 prev. di competenza 10.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 1.451,30) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 10.784,44 11.617,58    

  Totale
Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

2.617,58 prev. di competenza 10.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
  di cui gia' impegnato*   1.451,30  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 10.784,44 11.617,58    

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO

2.617,58 prev. di competenza 10.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
  di cui gia' impegnato*   1.451,30  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 10.784,44 11.617,58    

15/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA
0801 Programma 01 Urbanistica ed assetto del territorio

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

 -  prev. di competenza 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 29.148,00 20.000,00    

  Totale
Programma 01 Urbanistica ed assetto del territorio

 - prev. di competenza 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 29.148,00 20.000,00    
0802 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Totale
Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di

edilizia economico-popolare

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

 - prev. di competenza 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 29.148,00 20.000,00    

16/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
0901 Programma 01 Difesa del suolo

  Totale
Programma 01 Difesa del suolo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 2.545,00  -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 2.545,00  -     

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

95.594,64 prev. di competenza 1.122.888,72 1.212.888,72 70.000,00 70.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 1.042.888,72) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 1.042.888,72) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 104.313,92 1.308.483,36    

  Totale
Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

95.594,64 prev. di competenza 1.125.433,72 1.212.888,72 70.000,00 70.000,00
  di cui gia' impegnato*   1.042.888,72  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 1.042.888,72  -  -  - 

  prev. di cassa 106.858,92 1.308.483,36    
0903 Programma 03 Rifiuti

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

24.032,42 prev. di competenza 194.495,00 182.750,00 182.750,00 182.750,00
  di cui gia' impegnato*   ( 176.569,16) ( 3.940,60) ( 1.171,20)

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 224.304,77 206.782,42    

17/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
0903 Programma 03 Rifiuti

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

1.464,00 prev. di competenza  -   -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 1.500,00 1.464,00    

  Totale
Programma 03 Rifiuti

25.496,42 prev. di competenza 194.495,00 182.750,00 182.750,00 182.750,00
  di cui gia' impegnato*   176.569,16 3.940,60 1.171,20

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 225.804,77 208.246,42    
0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

2.000,00 prev. di competenza 5.040,00 500,00 500,00 500,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 7.040,00 2.500,00    

  Totale
Programma 04 Servizio idrico integrato

2.000,00 prev. di competenza 5.040,00 500,00 500,00 500,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 7.040,00 2.500,00    
0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 1.893,00 1.893,00 1.893,00 1.893,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 3.785,50 1.893,00    

18/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

17.892,01 prev. di competenza 20.000,00 3.000,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 20.000,00 20.892,01    

  Totale
Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione

17.892,01 prev. di competenza 21.893,00 4.893,00 1.893,00 1.893,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 23.785,50 22.785,01    
0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

4.440,80 prev. di competenza 71.000,00 21.559,20 5.000,00 5.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 16.559,20) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 16.559,20) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 54.440,80 26.000,00    

  Totale
Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

4.440,80 prev. di competenza 71.000,00 21.559,20 5.000,00 5.000,00
  di cui gia' impegnato*   16.559,20  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 16.559,20  -  -  - 

  prev. di cassa 54.440,80 26.000,00    
0907 Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

  Totale
Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli

Comuni

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

19/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
0908 Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

  Totale
Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

145.423,87 prev. di competenza 1.417.861,72 1.422.590,92 260.143,00 260.143,00
  di cui gia' impegnato*   1.236.017,08 3.940,60 1.171,20

  di cui fondo pluriennale
vinc. 1.059.447,92  -  -  - 

  prev. di cassa 417.929,99 1.568.014,79    

20/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
1001 Programma 01 Trasporto ferroviario

  Totale
Programma 01 Trasporto ferroviario

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1002 Programma 02 Trasporto pubblico locale

  Totale
Programma 02 Trasporto pubblico locale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1003 Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

  Totale
Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1004 Programma 04 Altre modalità di trasporto

  Totale
Programma 04 Altre modalità di trasporto

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

26.770,84 prev. di competenza 150.723,19 156.180,00 134.370,00 132.780,00
  di cui gia' impegnato*   ( 101.780,79) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 1.127,86) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 185.213,85 178.652,47    

21/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

95.763,95 prev. di competenza 370.050,00 212.440,43 58.750,00 53.750,00
  di cui gia' impegnato*   ( 116.440,43) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 116.440,43) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 298.765,34 208.204,38    

  Totale
Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

122.534,79 prev. di competenza 520.773,19 368.620,43 193.120,00 186.530,00
  di cui gia' impegnato*   218.221,22  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 117.568,29  -  -  - 

  prev. di cassa 483.979,19 386.856,85    

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

122.534,79 prev. di competenza 520.773,19 368.620,43 193.120,00 186.530,00
  di cui gia' impegnato*   218.221,22  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc. 117.568,29  -  -  - 

  prev. di cassa 483.979,19 386.856,85    

22/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE
1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

  Totale
Programma 01 Sistema di protezione civile

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1102 Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

  Totale
Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

23/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

10.945,30 prev. di competenza 42.882,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 317,65) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 44.985,00 58.945,30    

  Totale
Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

10.945,30 prev. di competenza 42.882,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00
  di cui gia' impegnato*   317,65  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 44.985,00 58.945,30    
1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

42.463,90 prev. di competenza 88.700,00 78.300,00 78.300,00 78.300,00
  di cui gia' impegnato*   ( 19.650,00) ( 400,00) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 125.014,96 120.763,90    

  Totale
Programma 02 Interventi per la disabilità

42.463,90 prev. di competenza 88.700,00 78.300,00 78.300,00 78.300,00
  di cui gia' impegnato*   19.650,00 400,00  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 125.014,96 120.763,90    
1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

1.018,51 prev. di competenza 7.000,00 8.500,00 6.500,00 6.500,00
  di cui gia' impegnato*   ( 5.413,50) ( 358,87) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 10.190,63 9.518,51    

24/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

  Totale
Programma 03 Interventi per gli anziani

1.018,51 prev. di competenza 7.000,00 8.500,00 6.500,00 6.500,00
  di cui gia' impegnato*   5.413,50 358,87  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 10.190,63 9.518,51    
1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

4.994,50 prev. di competenza 22.766,02 11.692,44  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( 11.543,44) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 9.692,44) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 13.113,58 15.585,52    

  Totale
Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

4.994,50 prev. di competenza 22.766,02 11.692,44  -  - 
  di cui gia' impegnato*   11.543,44  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 9.692,44  -  -  - 

  prev. di cassa 13.113,58 15.585,52    
1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

1.239,60 prev. di competenza 22.901,00 13.901,00 3.500,00 3.500,00
  di cui gia' impegnato*   ( 10.401,00) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 10.401,00) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 13.000,00 15.140,60    

  Totale
Programma 05 Interventi per le famiglie

1.239,60 prev. di competenza 22.901,00 13.901,00 3.500,00 3.500,00
  di cui gia' impegnato*   10.401,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 10.401,00  -  -  - 

  prev. di cassa 13.000,00 15.140,60    

25/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

  Totale
Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1207 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 46.000,00 44.500,00 44.500,00 44.500,00
  di cui gia' impegnato*   ( 44.135,18) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 46.000,00 44.500,00    

  Totale
Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

 - prev. di competenza 46.000,00 44.500,00 44.500,00 44.500,00
  di cui gia' impegnato*   44.135,18  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 46.000,00 44.500,00    
1208 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

  Totale
Programma 08 Cooperazione e associazionismo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 500,00 500,00 500,00 500,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 500,00 500,00    

26/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

 -  prev. di competenza 131.000,00 54.102,00 10.000,00 10.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( 29.102,00) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 29.102,00) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 101.898,00 54.102,00    

  Totale
Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

 - prev. di competenza 131.500,00 54.602,00 10.500,00 10.500,00
  di cui gia' impegnato*   29.102,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 29.102,00  -  -  - 

  prev. di cassa 102.398,00 54.602,00    

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

60.661,81 prev. di competenza 361.749,02 259.495,44 191.300,00 191.300,00
  di cui gia' impegnato*   120.562,77 758,87  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc. 49.195,44  -  -  - 

  prev. di cassa 354.702,17 319.055,83    

27/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE
1301 Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

  Totale
Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1302 Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore ai LEA

  Totale
Programma 02

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiore
ai LEA

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1303 Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio del bilancio corrente

  Totale
Programma 03

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio
del bilancio corrente

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1304 Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

  Totale
Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi

sanitari relativi ad esercizi pregressi

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1305 Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

  Totale
Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

28/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE
1306 Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori gettiti SSN

  Totale
Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzioni maggiori

gettiti SSN

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

  Totale
Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

29/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'
1401 Programma 01 Industria e PMI e artigianato

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

16.743,13 prev. di competenza 24.815,00 49.630,00  -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( 49.630,00) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( 24.815,00) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 37.223,00 41.558,13    

  Totale
Programma 01 Industria e PMI e artigianato

16.743,13 prev. di competenza 24.815,00 49.630,00  -  - 
  di cui gia' impegnato*   49.630,00  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato 24.815,00  -  -  - 

  prev. di cassa 37.223,00 41.558,13    
1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

  Totale
Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1403 Programma 03 Ricerca e innovazione

  Totale
Programma 03 Ricerca e innovazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

126,00 prev. di competenza 42,00 42,00 42,00 42,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 126,00 126,00    

30/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'
1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

  Totale
Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

126,00 prev. di competenza 42,00 42,00 42,00 42,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 126,00 126,00    

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

16.869,13 prev. di competenza 24.857,00 49.672,00 42,00 42,00
  di cui gia' impegnato*   49.630,00  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc. 24.815,00  -  -  - 

  prev. di cassa 37.349,00 41.684,13    

31/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE
1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

  Totale
Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1502 Programma 02 Formazione professionale

  Totale
Programma 02 Formazione professionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
1503 Programma 03 Sostegno all'occupazione

  Totale
Programma 03 Sostegno all'occupazione

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

32/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA
1601 Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 600,00 300,00    

  Totale
Programma 01 Sviluppo del sistema agricolo e del sistema

agroalimentare

 - prev. di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 600,00 300,00    
1602 Programma 02 Caccia e pesca

  Totale
Programma 02 Caccia e pesca

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

 - prev. di competenza 300,00 300,00 300,00 300,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 600,00 300,00    

33/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE
1701 Programma 01 Fonti energetiche

  Totale
Programma 01 Fonti energetiche

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

34/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI
1801 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

  Totale
Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

35/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI
1901 Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

  Totale
Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

36/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI
2001 Programma 01 Fondo di riserva

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 12.744,00 4.994,55 5.033,80 6.072,30
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 12.744,00 14.994,55    

  Totale
Programma 01 Fondo di riserva

 - prev. di competenza 12.744,00 4.994,55 5.033,80 6.072,30
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 12.744,00 14.994,55    
2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 27.000,00 36.966,70 37.591,20 36.966,70
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Titolo 2   SPESE IN CONTO CAPITALE

 -  prev. di competenza 16.170,00  -   -   - 
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa  -   -     

  Totale
Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

 - prev. di competenza 43.170,00 36.966,70 37.591,20 36.966,70
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

37/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI
2003 Programma 03 Altri Fondi

  Titolo 1   SPESE CORRENTI

 -  prev. di competenza 43.159,00 23.267,45 16.950,00 17.208,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 43.159,00 23.267,45    

  Totale
Programma 03 Altri Fondi

 - prev. di competenza 43.159,00 23.267,45 16.950,00 17.208,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 43.159,00 23.267,45    

TOTALE MISSIONE 20 FONDI ACCANTONAMENTI

 - prev. di competenza 99.073,00 65.228,70 59.575,00 60.247,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 55.903,00 38.262,00    

38/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO
5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Totale
Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    
5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

  Totale
Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

39/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE
6001 Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

  Titolo 5   CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

 -  prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  di cui gia' impegnato*   ( - ) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    

  Totale
Programma 01 Restituzione anticipazione tesoreria

 - prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    

TOTALE MISSIONE 60 ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

 - prev. di competenza 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 100.000,00 100.000,00    

40/41



COMUNE DI INTROBIO
Bilancio di Previsione 2022 - Spese Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2021
 

PREVISIONI
DEFINITIVE

2021 (2)

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

PREVISIONI
2024

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI
9901 Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

  Titolo 7   USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

45.178,17 prev. di competenza 426.136,00 538.566,00 538.566,00 538.566,00
  di cui gia' impegnato*   ( 190.199,63) ( - ) ( - )

  di cui fondo plur. vincolato ( - ) ( - ) ( - ) ( - )

  prev. di cassa 472.829,32 582.418,28    

  Totale
Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro

45.178,17 prev. di competenza 426.136,00 538.566,00 538.566,00 538.566,00
  di cui gia' impegnato*   190.199,63  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa 472.829,32 582.418,28    
9902 Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

  Totale
Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema

sanitario nazionale

 - prev. di competenza  -  -  -  - 
  di cui gia' impegnato*    -  -  - 

  di cui fondo plur. vincolato  -  -  -  - 

  prev. di cassa  -  -    

TOTALE MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

45.178,17 prev. di competenza 426.136,00 538.566,00 538.566,00 538.566,00
  di cui gia' impegnato*   190.199,63  -  - 

  di cui fondo pluriennale
vinc.  -  -  -  - 

  prev. di cassa 472.829,32 582.418,28    

Totale MISSIONI

784.562,93 prev. di competenza 4.932.603,49 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00
  di cui gia' impegnato*   2.393.659,01 52.490,39 17.131,24

  di cui fondo plur. vincolato 1.439.721,96  -  -  - 

  previsione di cassa 4.034.195,00 5.503.467,92    

Totale GENERALE DELLE SPESE

784.562,93 prev. di competenza 4.932.603,49 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00
  di cui gia' impegnato*   2.393.659,01 52.490,39 17.131,24

  di cui fondo plur. vincolato 1.439.721,96  -  -  - 

  previsione di cassa 4.034.195,00 5.503.467,92    

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.
(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio , secondo le modalità
previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 

41/41



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese per titoli e macroaggregati - previsioni di competenza (allegato 12/7)

1/3



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati
Previsioni di Competenza Allegato n.12/7

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

    Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti

 
  TITOLO 1 - SPESE CORRENTI  
101 Redditi da lavoro dipendente 386.875,00 -  365.275,00 -  365.275,00 - 
102 Imposte e tasse a carico dell'ente 30.860,00 -  29.400,00 -  29.750,00 - 
103 Acquisto di beni e servizi 779.870,00 -  696.790,00 -  699.940,00 - 
104 Trasferimenti correnti 179.374,66 -  159.211,00 -  156.847,00 - 
105 Trasferimenti di tributi -  -  -  -  -  - 
106 Fondi perequativi -  -  -  -  -  - 
107 Interessi passivi 7.660,00 -  5.250,00 -  17.510,00 - 
108 Altre spese per redditi da capitale -  -  -  -  -  - 
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 28.000,00 -  28.000,00 -  28.000,00 - 
110 Altre spese correnti 92.348,70 -  85.195,00 -  85.867,00 - 

 
100 Totale TITOLO 1 1.504.988,36 - 1.369.121,00 - 1.383.189,00 - 

 
  TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE  
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente -  -  -  -  -  - 
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2.188.028,12 -  147.750,00 -  142.750,00 - 
203 Contributi agli investimenti 53.630,00 -  1.000,00 -  1.000,00 - 
204 Altri trasferimenti in conto capitale -  -  -  -  -  - 
205 Altre spese in conto capitale 41.559,20 -  25.000,00 -  25.000,00 - 

 
200 Totale TITOLO 2 2.283.217,32 - 173.750,00 - 168.750,00 - 

 
  TITOLO 3 - SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE  
301 Acquisizioni di attività finanziarie -  -  -  -  -  - 
302 Concessione crediti di breve termine -  -  -  -  -  - 
303 Concessione crediti di medio-lungo termine -  -  -  -  -  - 
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie 450.000,00 -  -  -  -  - 

 
300 Totale TITOLO 3 450.000,00 - - - - - 

2/3



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per titoli e macroaggregati
Previsioni di Competenza Allegato n.12/7

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024

    Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti Totale - di cui non ricorrenti

 
  TITOLO 4 - RIMBORSO DI PRESTITI  
401 Rimborso di titoli obbligazionari -  -  -  -  -  - 
402 Rimborso prestiti a breve termine -  -  -  -  -  - 
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 63.150,00 -  65.600,00 -  49.400,00 - 
404 Rimborso di altre forme di indebitamento -  -  -  -  -  - 
405 Fondi per rimborso prestiti -  -  -  -  -  - 

 
400 Totale TITOLO 4 63.150,00 - 65.600,00 - 49.400,00 - 

 
  TITOLO 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE  
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 100.000,00 -  100.000,00 -  100.000,00 - 

 
500 Totale TITOLO 5 100.000,00 - 100.000,00 - 100.000,00 - 

 
  TITOLO 7 - USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO  
701 Uscite per partite di giro 493.566,00 -  493.566,00 -  493.566,00 - 
702 Uscite per conto terzi 45.000,00 -  45.000,00 -  45.000,00 - 

 
700 Totale TITOLO 7 538.566,00 - 538.566,00 - 538.566,00 - 

TOTALE 4.939.921,68 - 2.247.037,00 - 2.239.905,00 - 

3/3



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese per rimborso di prestiti - previsioni di competenza (allegato 12/5)

1/4



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese per Rimborso Prestiti
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/5

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per rimborso
prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO            
 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI - - - - - - 

2/4



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese per Rimborso Prestiti
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/5

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per rimborso
prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO            
 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI - - - - - - 

3/4



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese per Rimborso Prestiti
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/5

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Fondi per rimborso
prestiti Totale

  401 402 403 404 405 400

 50 MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO            
 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari -  -  -  -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 50 - DEBITO PUBBLICO - - - - - - 
Totale MACROAGGREGATI - - - - - - 

4/4



COMUNE DI INTROBIO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2022-2023-2024

     Indice
 Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - spese per servizi per conto terzi e partite di giro - previsioni di competenza (allegato 12/6)

1/4



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese per servizi per conto terzi e partite di giro
Previsioni di Competenza 2022 Allegato n.12/6

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

  701 702 700

 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI      
 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro 493.566,00 45.000,00 538.566,00
 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI 493.566,00 45.000,00 538.566,00
Totale MACROAGGREGATI 493.566,00 45.000,00 538.566,00

2/4



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese per servizi per conto terzi e partite di giro
Previsioni di Competenza 2023 Allegato n.12/6

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

  701 702 700

 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI      
 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro 493.566,00 45.000,00 538.566,00
 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI 493.566,00 45.000,00 538.566,00
Totale MACROAGGREGATI 493.566,00 45.000,00 538.566,00

3/4



COMUNE DI INTROBIO

Bilancio spese per missioni, programmi e macroaggregati - Spese per servizi per conto terzi e partite di giro
Previsioni di Competenza 2024 Allegato n.12/6

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

  701 702 700

 99 MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI      
 01 Servizi per conto terzi e partite di Giro 493.566,00 45.000,00 538.566,00
 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale -  -  - 

  TOTALE MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI 493.566,00 45.000,00 538.566,00
Totale MACROAGGREGATI 493.566,00 45.000,00 538.566,00

4/4



   

COMUNE DI INTROBIO 

Provincia di LECCO 

 

 

Parere del Revisore Unico sulla proposta consiliare di 

approvazione del  

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

e documenti allegati 

 

IL REVISORE UNICO  

 DOTT. MARCO DELL’ACQUA 

 

 

 



Comune di INTROBIO 

  

 

Sommario 

PREMESSA ................................................................................................................... 3 

1. VERIFICA PREVISIONI DI BILANCIO 2022/2024 ................................................... 3 

2. APPLICAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE ....................... 6 

3. PREVISIONI OPERE PUBBLICHE E FONTI DI FINANZIAMENTO ...................... 7 

4. ACCANTONAMENTI ............................................................................................... 7 

5. INDEBITAMENTO .................................................................................................... 8 

6. VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO ..................................................................... 9 

CONCLUSIONI ........................................................................................................... 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di INTROBIO 

  

IL REVISORE UNICO 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

PREMESSA 

Il Comune di INTROBIO registra una popolazione al 01.01.2021, ai sensi dell’art.156, comma 2, 

del TUEL, di n. 1956 abitanti. 

 

Il Revisore unico ha verificato la correttezza degli adempimenti ai fini BDAP sino alla data 

odierna.  

 

Con riferimento agli adempimenti BDAP sul bilancio di previsione 2022/2024, il Comune non ha 

caricato la documentazione nella modalità “Approvato dalla Giunta o dall’Organo esecutivo”. 

 

Il Revisore unico sulla base dei parametri di deficitarietà attesta che il Comune non è 

strutturalmente deficitario.  

 

L’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del bilancio di previsione 2022-2024. 

 

Al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti di cui: 

- all’art. 11, co. 3,  del  d.lgs.  n.  118/2011; 

- punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, lett. g) e lett. h); 

- all’art. 172 TUEL. 

 

Documento Unico di Programmazione – DUP 2022/2024 

 

La nota di aggiornamento del DUP 2022/2024, è conforme al contenuto minimo (o dello schema di 

documento semplificato per i comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti con ulteriori 

semplificazioni per i comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti previsti dal principio 4/1) 

previsto dal Principio contabile applicato alla programmazione (Allegato n. 4/1 al D.Lgs. 

118/2011). Il DUP non dedica un’apposita sezione ai progetti che l’ente intende presentare al 

finanziamento del PNRR. 

 

 

1. VERIFICA PREVISIONI DI BILANCIO 2022/2024 

La nota integrativa allegata al bilancio di previsione riporta tutte le informazioni previste dal 

comma 5 dell’art.11 del D.Lgs. 23/6/2011 n.118 e dal punto 9.11.1 del principio 4/1.  

Il Revisore Unico ha approvato il rendiconto per l’esercizio 2021 (rif. parere del 26 maggio 2022), 

rilevando un risultato di amministrazione al 31/12/2021 così distinto ai sensi dell’art.187 del TUEL: 



Comune di INTROBIO 

  

Risultato di amministrazione al 31/12/2021 1.609.815,31€    

Parte accantonata 640.723,75€       

Parte vincolata 576.578,43€       

Parte destinata agli investimenti -€                    

Parte disponibile 392.513,13€        

 

Alla data odierna il risultato di amministrazione risulta applicato al bilancio di previsione, esercizio 

2021, per euro 307.710,72 e non applicato per euro 1.302.104,59. 

 

Risultato di amministrazione 31/12/2021 Applicato Non applicato 

Parte accantonata  €               640.723,75  €                               111.960,72  €                               528.763,03 

Parte vincolata  €               576.578,43  €                               100.929,78  €                               475.648,65 

Parte destinata agli investimenti

Parte disponibile  €               392.513,13  €                                 94.820,22  €                               297.692,91 

TOTALE  €            1.609.815,31  €                               307.710,72  €                            1.302.104,59 

 

L’ente ha richiesto richiesto anticipazioni di liquidità, per un importo ancora da rimborsare al 

31/12/2021 pari ad € 50.947,16 in numero 2 quote annuali di euro 2.731,90; 

 

Le risultanze dello schema del bilancio di previsione approvato con Deliberazione di Giunta 

comunale numero 53 del 10.06.2022 oggetto del presente parere, sono le seguenti: 

 

ENTRATE 2022 2023 2024

Utilizzo avanzo di amministrazione 307.710,72 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 1.439.721,96 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 

contributiva e perequativa
1.065.120,00 1.075.120,00 1.070.120,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 60.310,00 62.573,00 65.741,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 305.678,00 305.778,00 305.478,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 222.815,00 165.000,00 160.000,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 450.000,00 0,00 0,00

Titolo 6 - Accensione di prestiti 450.000,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere / cassiere 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a partite di giro 538.566,00 538.566,00 538.566,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00  
 

SPESE 2022 2023 2024

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Spese correnti 1.504.988,36 1.369.121,00 1.383.189,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 2.283.217,32 173.750,00 168.750,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 450.000,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 63.150,00 65.600,00 49.400,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere
100.000,00 100.000,00 100.000,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 538.566,00 538.566,00 538.566,00

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 4.939.921,68 2.247.037,00 2.239.905,00  
 



Comune di INTROBIO 

  

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle previsioni per gli esercizi 2022-2024, alla luce delle 

scelte effettuate dall’ente, si procede alla seguente analisi. 

 

L’ente non ha deliberato modifiche alle aliquote dei tributi propri e/o di addizionali.  

 

Al titolo 1 di entrata sono previste le seguenti entrate: 

 

Entrate da fiscalità locale 

 

Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE

IMU  €    635.000,00  €    635.000,00  €    635.000,00 

TARI  €    256.000,00  €     31.974,40  €    260.000,00  €     32.474,00  €    260.000,00  €   32.474,00 

Imposta di

soggiorno
 €                  -    €                 -    €                  -    €                 -    €                  -    €                -   

TASI  €        1.120,00  €        1.120,00  €        1.120,00 

Previsione 

2023

Previsione 

2024

Addizionale irpef  €    140.000,00  €    140.000,00  €    140.000,00 Competenza

Competenza

Competenza

Titolo 1
Metodo 

accertamento

Previsione

 2022

 

 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria. 

 

Le entrate relative all’attività di verifica e controllo sono le seguenti: 

 

Prev.
Acc.to 

FCDE
Prev. Acc.to FCDE Prev.

Acc.to 

FCDE

Recupero 

evasione IMU
 €   33.000,00  €   4.121,70  €   39.000,00  €     4.871,10  €      34.000,00  €   4.246,60 

Recupero 

evasione TASI
 €                -    €             -    €                -    €                -    €                  -    €             -   

Recupero 

evasione TARI
 €                -    €             -    €                -    €                -    €                  -    €             -   

Recupero 

evasione Imposta

di soggiorno

 €                -    €             -    €                -    €                -    €                  -    €             -   

Recupero 

evasione imposta

di pubblicità

 €                -    €             -    €                -    €                -    €                  -    €             -   

Titolo 1 - 

recupero 

evasione

Previsione 

2022

Previsione

 2023

Previsione

 2024

 
 

Al titolo 1 di entrata inoltre è previsto l’importo di euro ZERO per fondo di solidarietà comunale, 

che corrisponde con i dati pubblicati sul sito web della finanza locale del Ministero dell’Interno in 

quanto in corso di quantificazione. 

 

Al titolo 2 di entrata sono previsti i seguenti trasferimenti: 

 



Comune di INTROBIO 

  

Fondo Soliaretà Comunale  €          1.578,13  €          1.599,00  €          1.599,00  €          1.599,00 

Contributo indennità funzione sindaco  €                     -    €          4.527,00  €          6.790,00  €          9.958,00 

Contributo minori introiti add. IRPEF  €          7.700,00  €          7.700,00  €          7.700,00  €          7.700,00 

Contributo STATO IMU immobili merce  €          3.096,83  €          3.097,00  €          3.097,00  €          3.097,00 

Contributo STATO gettito ICI 2009 e 2010  €             851,06  €             852,00  €             852,00  €             852,00 

Contributo Buono scuola  €          5.228,90  €          5.000,00  €          5.000,00  €          5.000,00 

Cinque per mille IRPEF  €             716,96  €             600,00  €             600,00  €             600,00 

TOTALI 19.171,88€            23.375,00€            25.638,00€            28.806,00€            

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024Titolo 2
Accertato

 2021

 

 

 

Al titolo 3 di entrata sono previste le seguenti entrate: 

 

Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE Prev. Acc.to FCDE

Sanzioni codice

della strada
 €             7.517,21  €        6.000,00  €       870,60  €        6.000,00  €       870,60  €        6.000,00  €       870,60 

Canone unico  €           15.682,77  €      15.500,00  €               -    €      15.500,00  €               -    €      15.500,00  €               -   

Fitti attivi  €           17.606,81  €      20.500,00  €               -    €      20.500,00  €               -    €      20.500,00  €               -   

Interessi attivi  €                    2,87  €             50,00  €               -    €             50,00  €               -    €             50,00  €               -   
Dividendi 

partecipate
 €           32.197,38  €      50.000,00  €               -    €      50.000,00  €               -    €      50.000,00  €               -   

 €        9.261,00 

 €         109.322,29  Totale  €    135.311,00  €       870,60  €    135.311,00  €       870,60  €    135.311,00  €       870,60 

Canone 

concessione 

antenne telefoniche

 €             2.315,25  €        9.261,00  €        9.261,00 

Titolo 3 Accertato 2021

Previsione

 2022

Previsione 

2023

Previsione

 2024

 €               -    €      34.000,00  €               -   
canone di

ditribuzione GAS
 €           34.000,00  €      34.000,00  €               -    €      34.000,00 

 
 

In merito alle sanzioni del codice della strada, la Giunta Comunale con deliberazione n. 45 in data 

07.06.2022 ha destinato: 

- euro 6.000 per sanzioni ex art. 208 comma 4 del codice della strada (D.Lgs 30.4.1992 n. 285); 

- euro ZERO per sanzioni ex art.142, comma 12 bis del codice della strada (D.Lgs 30.4.1992 n. 

285). 

L’Organo esecutivo con deliberazione n. 44 del 07.06.2022, allegata al bilancio, ha determinato la 

percentuale complessiva di copertura dei servizi a domanda individuale nella misura del 100 %. 

 

Previsioni di cassa  

 

Nel bilancio di previsione garantisce il rispetto del saldo di cassa finale non negativo ai sensi del 

comma 6 dell’art.162 del TUEL. 

 

2. APPLICAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Avanzo presunto 

Nel bilancio di previsione 2022-2024 è stata prevista l’applicazione di euro 307.710,72 di avanzo 

accantonato/vincolato presunto. 



Comune di INTROBIO 

  

In caso affermativo sono stati allegati i prospetti A1 e A2 nel caso di applicazione dell’avanzo 

presunto per le quote vincolate ed accantonate, (se l'ente ha applicato avanzo accantonato 

presunto deve allegare prospetto A1, se ha applicato avanzo vincolato presunto deve allegare 

prospetto A2).  

 

 

3. PREVISIONI OPERE PUBBLICHE E FONTI DI 

FINANZIAMENTO 

Le spese in conto capitale previste sono pari: 

- per il 2022 ad euro 2.283.217,32; 

- per il 2023 ad euro 173.750,00; 

- per il 2024 ad euro 168.750,00. 

 

Le opere di importo superiore ai 100.000,00 € sono state inserite nel programma triennale dei 

lavori pubblici. 

 

La previsione per l’esercizio 2022 delle spese in conto capitale di importo superiore ai 100.000,00 € 

corrisponde con la prima annualità del programma triennale dei lavori pubblici.  

 

Ogni intervento ha un cronoprogramma con le diverse fasi di realizzazione, a partire dal progetto di 

fattibilità tecnica ed economica (PFTE), di cui all'art. 23, del Dlgs 18/04/2016, n. 50. 

 

 

4. ACCANTONAMENTI 

È rispettato il limite minimo previsto dall’art. 166 del TUEL pari allo 0,30/0,45% ed il limite 

massimo pari al 2% delle spese correnti. 

È rispettato il limite minimo previsto dall’art. 166 del TUEL pari allo 0,20% delle spese finali per 

l’anno 2022. 

Nella missione 20, programma 2 è presente un accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 

(FCDE) di: 

- euro 36.966,70 per l’anno 2022; 

- euro 37.591,20 per l’anno 2023; 

- euro 36.966,70 per l’anno 2024; 

Gli importi accantonati nella missione 20, programma 2, corrispondono con quanto riportano 

nell’allegato c), colonna c). 

 

Il Revisore Unico ha verificato la regolarità del calcolo del fondo crediti dubbia esigibilità ed il 

rispetto dell’accantonamento per l’intero importo. 

 

L’ente ai fini del calcolo della media non si è avvalso nel bilancio di previsione, della facoltà (art. 

107 bis  DL 18/2020 modificato dall’art. 30-bis DL 41/21) di effettuare il calcolo dell’ultimo 

quinquennio per le entrate del titolo 1 e 3 con i dati del 2019 in luogo di quelli del 2020 e del 2021. 

 

In riferimento all’accelerazione delle riscossioni in conto competenza ed in conto residui delle 



Comune di INTROBIO 

  

entrate oggetto della riforma della riscossione degli enti locali di cui ai commi da 784 a 815, l’Ente 

non si trova nelle condizioni di cui all’art. 1, co. 80 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di 

bilancio 2020). Il Revisore Unico non ha rilasciato un parere in merito. 

 

Nella missione 20, programma 3 sono presenti i seguenti accantonamenti: 

 

Importo Note Importo Note Importo Note

Fondo rischi contenzioso  €   10.000,00  €   10.000,00  €   10.000,00 

Fondo passività 

potenziali

Accantonamenti per 

indennità fine mandato
 €     1.760,00  SINDACO  €     1.950,00  SINDACO  €     2.208,00  SINDACO 

Accantonamenti a 

copertura di perdite 

organismi partecipati

Fondo di garanzia dei

debiti commerciali
 €     6.507,45  €                -    €                -   

Fondo aumenti

contrattuali personale

dipendente

 €     5.000,00  €     5.000,00  €     5.000,00 

Fondo di riserva di cassa  €   10.000,00  €   10.000,00  €   10.000,00 

 Totale  €   33.267,45  €                -    €   26.950,00  €                -    €   27.208,00  €                -   

Missione 20, 

programma 3

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024

 
 

Il Revisore Unico ha verificato la congruità dell’accantonamento per rischi di soccombenza. 

 

Il Revisore Unico ha verificato che l’ente soddisfi le condizioni previste per l’obbligo di 

accantonamento al FGDC. 

 

 

5. INDEBITAMENTO 

Nel corso del triennio 2022/2024 l’Ente prevede di accendere nuovi mutui per l’importo di euro 

450.000 per finanziare l’acquisto del terreno vicino alla scuola attuale. 

 

Il Revisore Unico, ai sensi dell’art.10 della Legge 243/2012, come modificato dall’art. 2 della legge 

164/2016, ha verificato che le programmate operazioni di investimento siano accompagnate 

dall’adozione di piani di ammortamento di durata non superiore alla vita utile dell’investimento, nei 

quali sono evidenziate l’incidenza delle obbligazioni assunte sui singoli esercizi finanziari futuri, 

nonché le modalità di copertura degli oneri corrispondenti (c° 2), 

 

L’indebitamento dell’ente subisce la seguente evoluzione: 

 



Comune di INTROBIO 

  

Anno 2020 2021 2022 2023 2024

Residuo debito (+) 411.078,80€     276.523,73€     185.529,91€     576.379,91€          514.779,91€         

Nuovi prestiti (+) -€                 -€                 450.000,00€     -€                       -€                     

Prestiti rimborsati (-) 55.937,22€       97.836,28€       59.150,00€       61.600,00€            45.400,00€           

Estinzioni anticipate (-) -€                 -€                 -€                 -€                       -€                     

Altre variazioni +/- (da specificare) 78.617,85-€      6.842,46€        -€                -€                      -€                     

Totale fine anno 276.523,73€     185.529,91€     576.379,91€     514.779,91€          469.379,91€         

Nr. Abitanti al 31/12 1.956 1.942 1.942 1.942 1.942

Debito medio per abitante 141,37 95,54 296,80 265,08 241,70  
L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile 

per gli anni 2022, 2023 e 2024 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 

204 del TUEL e nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 

Interessi passivi e oneri finanziari diversi 

 

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la 

seguente evoluzione: 

 
Anno 2020 2021 2022 2023 2024

Oneri finanziari 12.539,82€      10.490,34€         5.660,00€             3.250,00€              20.100,00€                  

Quota capitale 62.656,02€      97.836,28€         59.150,00€           61.600,00€            45.400,00€                  

Totale fine anno 75.195,84€      108.326,62€       64.810,00€           64.850,00€            65.500,00€                   
 

 2020 2021 2022 2023 2024

Interessi passivi  €        12.539,82  €        10.490,34  €          5.660,00  €          3.250,00  €        20.100,00 

entrate correnti  €   1.285.928,62  €   1.533.811,93  €   1.431.108,00  €   1.443.471,00  €   1.441.339,00 

% su entrate correnti 0,98% 0,68% 0,40% 0,23% 1,39%

Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%  

 

L’ente non prevede di effettuare operazioni qualificate come indebitamento ai sensi dell’art.3 c° 17 

legge 350/2003, diverse da mutui ed obbligazioni. 

Il Revisore Unico ha verificato che l’Ente non prevede l’estinzione anticipata di prestiti. 

Il Revisore Unico ha verificato che l’ente non ha prestato garanzie principali e sussidiarie per le 

quali è stato costituito regolare accantonamento come da prospetto seguente: 

 

2022 2023 2024

Garanzie prestate in essere

Accantonamento

Garazie che concorrono 

al limite indebitamento

 

 

6. VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO 

Il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario complessivo di competenza e gli 

equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi dell’articolo 162 del Tuel. 

 

Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’art.162 del TUEL sono assicurati come indicato 

successivamente:  



Comune di INTROBIO 

  

 

2022 2023 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio    1.616.380,25 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 23.819,64                -                         -                      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) -                           -                         -                      

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 1.431.108,00           1.443.471,00          1.441.339,00       

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                          -                        -                     

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) -                           -                         -                      

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 1.504.988,36           1.369.121,00          1.383.189,00       

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato -                          -                        -                     

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 36.966,70               37.591,20              36.966,70           

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) -                           -                         -                      

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 63.150,00                65.600,00               49.400,00            

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                          -                        -                     

   di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 4000,00 4000,00 4000,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -113210,72 8750,00 8750,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e per  rimborso dei 

prestiti
(2)

(+) 111960,72 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o  dei principi contabili (+) 10000,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 8750,00 8750,00 8750,00

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali )
(1)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di INTROBIO 

  

L’importo di euro 10.000,00 di entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili si riferisce a: 

oneri per spese di progettazione Euro 10.000,00. 

L’importo di euro 8.750,00 di entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili si riferisce a: 

Proventi Cds per Euro 3.750,00; 

Rimborso spese per manutenzioni stradali Euro 5.000,00. 

 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto   per spese di investimento
 (2)

(+) 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e del 

rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali
 (4)

:

0,00

0,00



Comune di INTROBIO 

  

L’equilibrio finale è pari a zero. 

 

CONCLUSIONI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 del TUEL e 

tenuto conto: 

- del parere espresso sul DUP e sulla Nota di aggiornamento; 

- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 

- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 

Il Revisore Unico: 

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello statuto 

dell’ente, del regolamento di contabilità, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL e dalle 

norme del D.Lgs. n.118/2011 e dai principi contabili applicati n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto 

decreto legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di 

bilancio; 

ed esprime, pertanto, parere favorevole sulla proposta di bilancio di previsione 2022-2024 e sui 

documenti allegati. 

 

 

 IL REVISORE UNICO 

  

 DOTT. MARCO DELL’ACQUA 

                                                                                                    (F.TO DIGITALMENTE) 

 

 


